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TARPTAUTINIO KOMUNIZMO TEISMAS 
IŠLEIDO SAVO DUOMENŲ KNYGELĘ

Young Americans for Freedom organizacija išleido 28 psi. 
knygelę, kurioje pateikiami esminiai duomenys iš 1968 m. vasario 
19-21 d. Washingtone įvykusio Pasaulio Viešosios Nuomonės Teis
mo. šis teismas sprendė tarptautinio komunizmo, tiksliau — 
penkiolikos įžymiųjų komunistų partijų bylą.

Tos komunistų partijos bu
vo kaltinamos, kad:

1) jos dalyvauja sąmoksle, 
planuojančiame ir rengiančiame 
atvirus ar užmaskuotus puola
muosius karus, įsibrovimus ir 
griaunamąją veiklą, priešingą 
žmonijos principams, jos taikai 
ir orumui;

2) dalyvauja sąmoksle, vyk
dančiame 1 punkte minimus pla
nus;

3) dalyvauja sąmoksle, sie
kiančiame atimti paskirų asme
nų tikėjimo laisvę;

4) dalyvauja sąmoksle, sie
kiančiame atimti paskirų asme
nų minties ir žodžio laisvę;

5) dalyvauja sąmoksle, sie
kiančiame laikyti paskirus as
menis vergijoje ir versti juos 
atlikti priverstinius darbus;

6) dalyvauja sąmoksle, sie
kiančiame atimti nepriklausomų 
valstybių valstybinio apsispren
dimo teisę.

Teismas, išklausęs 29 liudinin
kų pareiškimus, visas kaltina
mąsias komunistų partijas pri
pažino kaltas pagal visus še- 
šius kaltinimus.

Liudininkų buvo iš Amerikos, 
Kubos, Korėjos, Kinijos, Tibeto, 
Čekijos, Vengrijos, Ukrainos ir 
kitų kraštų. (Iš Baltijos kraš
tų buvo tik vienas liudininkas, 
buvęs Estijos verslininkas).

Knygelėje yra ištraukų tik 
iš pačių ryškiausių liudijimų, 
kuriuose dar kartą paliudyti bei 
priminti savo laiku jau viešai 
minėti faktai. Iš liudijimų su
sidarė komunizmą kaltinančios 
informacijos suvestinė.

Knygelėje paminėti ir kaiku- 
rie to teismo vertinimai spaudo
je. Teismas, vykęs maždaug pri
silaikant teismuose įprastų tei- 
senos dėsnių, nepretendavo į pri
valomą teisinę reikšmę. Jis ne
buvo nei valstybiškas nei tarp- 
valstybiškas, o pasivadino tik 
pasaulio viešosios nuomonės 
teismu.

Iš atsiliepimų apie tą teis
mą spaudoje minimi trejopi. 
Vieni (kaip Arizona Republic) 
rašė, kad jau perilgai komunis
tai propagandą išnaudoja tik sa
vo labui, jau laikas atkreipti 
propagandos smūgį ir prieš juos. 
Esą, pakanka, kad šis teismas 
formaliai atžymėtų komunizmo 
žvėriškumą. Pageidavo, kad šis 
at žymėj iin as būtų atliktas prisi
laikant teisinių dėsnių. Nurodė, 
kad šiuo atveju tuo galima pa
sitikėti, nes teismas sudarytas 
tarptautinės įžymių teisininkų 
grupės, nelygintinos su “Stock- 
holmo minia” (Turėta galvoj B. 
Russellio organizuotas “prezi
dento Johnsono teismas”).

Kiti pastebėjo, kad šis teis
mas galėtų būti vertinamas, kaip 
nuoširdžių antikomunistų ke
liamas triukšmelis, suorganizuo
tas sekant Lordo Russellio pa
vyzdžiu, taigi toks pats nereikš
mingas, kaip ir tasai. Bet šis 
teismas visdėlto darąs kitokį 
įspūdį: rengėjai blaivūs ir atsa
kingi, o ne šiaip koks lunatikų 
ir fanatikų rinkinys, kaip lordo 
Russelio suorganizuotas būrys, 
užsimojęs teisti Jungtines vals
tybes už nusikaltimus Vietna
me...

Treti pasisakė apie šį teismą 
visiškai neigiamai, nes tai esąs 
tik Russellio “teismo” pamėg
džiojimas, todėl ir ydos šio teis
mo tokios pačios, kaip ir ano... 
Esą, kaip ten, taip ir čia spren
dimas jau padarytas iš anksto, 
teisėjai yra kaltintojai, kaltina
mieji nei patys teisme buvo, nei 
atstovų turėjo, o teisiniai spren
dimo pagrindai kuriami vyks
tant teismui../ Tai, esą, Ame
rikoj vadinama linčišku teis
mu... šio teismo rengėjai, esą, 
ėmėsi pamėgdžioti tokį dalyką, 
kurį patys griežčiausiai smer
kia...

Teismo rengėjai tvirtina, kad 
jie tą renginį atliko rimtai ir 
sąžiningai. Kaltinimai viešojoj 
pasaulio opinijoj yra kilę iš įvy
kusių ir dar tebevykstančių fak
tų. Kaltinamiesiems buvo pa
siūlyta atvykti į teismą ir tei
sintis. Buvo pasiųsti kvietimai 
komunistų partijų vadovybėms, 
taip pat keliems žymiausiems 
Amerikos komunistų vadams. 
Niekas neatsiliepė. Todėl bu
vo paskirti gynėjai, šie, spren
džiant iš paminėjimo kalbamoj 
knygelėj, gynė ne labai karštai, 
tiksliau tariant, neginčijo pas
kirų faktų nusikalstamumo, bet 
tvirtino, kad šiame teisme ne
buvęs įrodytas sąmokslo (kons
piracijos) momentas. Taigi, gy
nyba vistiek buvo uolesnė, negu 
komunistinių valdžių teismuose, 
sprendžiant politines bylas, šis 
teismas esąs įsitikinęs, kad jis 
teisingai išreiškė pasaulio viešo
sios nuomonės sprendimą apie 
komunizmo veiksmų nusikalta- 
mumą.

Norintieji smulkiau susipa
žinti su tos bylos turiniu, gali 
gauti kalbamąją knygelę (High
lights of International Commu
nism on Trial) iš Young Ameri
cans for Freedom, Inc., 1221 
Massachusetts Ave., N. W. Wa
shington, D. C. Vieno egz. kai
na — 50 c., 10 už $3, o 100 egz. 
— $25. Čekiai rašytini “Young 
Americans for Freedom, Inc.”.

(E)

Prancūzų politikas Francois Mitte- 
rand pareikalavo prezidentą Charles 
de Gaulle pasitraukti, nes kraštas jau 
nepritariąs kietai jo politikai. Char
les de Gaulle nepasitraukė, bet pa
skelbė rinkimus. Dabar visi prancū
zų politikai ruošiasi birželio 23 dienos 

rinkimams.

Sen. Robert F. Kennedy palaidotas Washingtone, Arlington kapinėse, šalia buvusio preziden
to John F. Kennedy. Ten yra palaidoti du Kennedy vaikučiai. Buvęs krašto apsaugos sekretorius 

Robert McNamara vadovavo sen. Robert F. Kennedy laidotuvėms.

ČIKAGOJE ĮVYKO VLIKO IR ALTOS 
PASITARIMAS LIETUVOS REIKALAIS

i ČIKAGA. — Praėjusį savaitgalį Čikagoje lankėsi VLIKo pir
mininkas dr. J. K. Valiūnas ir komiteto nariai: dr. B. Nemickas 
ir J. Vainauskas. Jie turėjo pasitarimus su Amerikos Lietuvių 
Tarybos valdyba, šeštadienį ALTos patalpose įvyko plati spaudos 
konferencija, kurioje buvo paskelbtas trumpas pasitarimų ko
munikatas ir buvo atsakinėjama į laikraščių atstovų paklausi
mus.

— š. m. gegužės 17 d. Wa
shingtone įvyko Baltijos vals
tybių Dipl, atstovų pasitarimas 
pas Latvijos Atstovą, Dr. A. 
Spekke.

Konferenciją pravedė ALTos 
valdybos narys J. Jasaitis. Į 
prezidiumą jis pakvietė Gene
ralinį Lietuvos Konsulą dr. P. 
Daužvardį, Vliko pirm. dr. J. K. 
Valiūną, ALTos pirm. inž. E. 
Bartkų, vicepirm. dr. P. Grigai
tį, garbės pirm. Lč šimutį ir Či
kagos Lietuvių Tarybos pirm. 
A. Pužauską.

VLIKo ir ALTos pirmininkai 
savo pareiškimuose iškėlė su
siklausymo ir vieningumo dva
sią, kurioje abu veiksniai dirba. 
Ta dvasia vyrauja ir abiejų san
tykiuose. VLIKo pirm. dr. J. K. 
Valiūnas aptarė sunkumus, ku
riuos tenka nugalėti dirbant 
Lietuvos reikalui. Jis prašė 
spaudos darbuotojų paramos, 
pagelbos ir patarimų, o ne vien 
kritikos. Prašė išnaudoti palan
kesnes aplinkybes, kilusias ry
šium su šių metų rinkimais 
Amerikoje, kur šimtai asmenų 
siekia politinių pozicijų naciona
linių ir valstijų, bei savivaldy
bių mastu.

Konferenciją sveikino Genera
linis dr. P. Daužvardis, Balfo 
vardu sveikino A. Dzirvonas, 
pristatydamas naują Balfo rei
kalų vedėją, vykstantį New 
Yorkan užimti mirusio kun. L. 
Jankaus vietos, — kun. Praną 
Geisčiūną.

Čikagos Lietuvių Tarybos vi
cepirmininkas J. Pakalka įtei
kė VLIKo pirmininkui jam dar 
Nepriklausomybės šventės me
tu skirtą dovanėlę — Lietuvos 
Laisvės statulą.

Konferencijos komunikatas:
1968 m. birželio mėn. 8 d., 

Chicagoje, įvykęs Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite
to atstovų ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos valdybos pasitarimas, 
siekdamas sustiprinti politinę 
veiklą, ypač šiais 1968-siais Lie
tuvos Laisvės kovos metais, 
svarstė šiuos pagrindinius klau
simus, susietus su Lietuvos lais
vinimo byla:

a. bendrąją politinę veiklą,
b. politinei veiklai reikalingų 

išteklių telkimą,
c. Vyriausio Lietuvos Išlaisvi

nimo Komiteto ir Amerikos Lie
tuvių Tarybos santykius.

Konferencija sutarė bendros 
politinės veikloj Būdus, išsiaiški
no Vyriausio Lietuvos Išlaisvini
mo Komiteto ir Amerikos Lie
tuvių Tarybos kompetenciją ir 
numatė Lietuvos laisvinimo vei
klai vykdyti reikalingų lėšų tel
kimo gaires.

Konferencijos dalyviai kon
statavo ir pareiškė, kad Vyriau
sio Lietuvos Išlaisvinimo Komi
teto ir Amerikos Lietuvių Tary
bos ateities politinė veikla, sie
kianti lietuvių tautos išlaisvi
nimo iš okupacijos ir Lietuvos 
valstybės nepriklausomybės at
statymo, vyks visiško pasitikė
jimo, abišalio susipratimo ir 
bendradarbiavimo dvasioje.

Pasirašė Dr. J. K. Valiūnas ir 
Eug. Bartkus.

Nelengvai vyksta 
saugumo reformos
PR AG A. — Čekoslovakijos vi

daus reikalų ministeriui genero
lui Josefui Paveliui sunkiai vyk
sta reformuoti saugumo polici
ją. Iš valdžios sluogsnių kores
pondentai sužinojo, kad keturi 
viceministeriai smarkiai prie
šinasi ir stabdo visus jo suma
nytus pakeitimus. Iš saugumo 
policijos visoje Čekoslovakijo
je patys pasitraukė apie 300 val
dininkų, kurie buvo įsivėlę į 
praeities srriurto veiksmus ir 
įvairius Stalino laikų valymus.

Kalbėdamas parlamento komi
sijos posėdy, kuris svarstė re
formas vidaus reikalų ministe
rijoje ir, ypatingai, saugumo^ 
tarnyboje, ministeris Pavelis 
pasiūlė paskirti saugumo po
licijos reikalams naują vicemi- 
nisterį, slovaką Viliamą Salgo- 
vičių. Ministeris nurodė, kad 
reikės peržiūrėti apie 30,000 by
lų, kuriose buvo pasmerkti ne
kalti žmonės.

Tuo tarpu, generolas Josefas 
Čepickis, gynybos reikalų vice- 
ministeris, televizijoje aiškino, 
jog Varšuvos (Pakto manevrai,

Palaidojo žuvusį 
sen. R. F. Kennedy
WASHINGTONAS. — šešta

dienį vėlai vakare buvo palaido
tas žuvęs senatorius Robertas 
Kennedy. Iš New Yorko jo kū
nas specialiu traukiniu buvo at
vežtas į Washingtoną ir palai
dotas, tūkstančiams žmonių ne
šant degančias žvakes, Arlingto- 
no kapinėse, netoli tos vietos, 
kur ilsisi prezidento JF Kenne
dy kūnas.

New Yorke gedulingose pa
maldose dalyvavo prezidentas 
Johnsonas su žmona ir šimtai 
Amerikos politikų, kongreso na
rių, diplomatų. Prezidentas po 
pamaldų išskrido atgal į Wash- 
ingtoną, tačiau kapinių apeigo
se vėl dalyvavo.

Pakeliui į Washingtoną sen. 
Kennedžio traukinį visose sto
tyse sutiko tūkstančiai žmonių. 
Du asmenys Elizabeth stotyje 
buvo užmušti, kai jiems užli
pus ant gretimų bėgių, jais pra
važiavo čikaga-New Yorkas 
greitasis traukinys. Kitas jau
nas vyras buvo sužeistas, kai 
jis belipdamas ant stovinčio va
gono, nusitvėrė už elektros lai
dų.

šeštadienį pamaldos už žuvu
sį senatorių įvyko ir kitose val
stybėse: Airijoje, Italijoje ir 
kitur.

Prancūzijos vyriausybė Kene
džio žuvimo proga paskelbė de
kretą, smarkiai suvaržantį gin
klų pardavinėjimą.

New Yorko policija suėmė 30 
metų vyrą, kuris bandė įženg
ti į šv. iPatriko katedrą prieš iš
kilmingas mišias. Policija atė
mė iš jo ginklą ir veda kvotą.

Los Angeles teismas, apklau- 
sinėjęs liudininkus, paskyrė bir
želio 28 dieną tolimesniems teis
mo veiksmams. Suimtasis Sir- 
han Bišara Sirhan laikomas la
bai stiprioje apsaugoje. Proku
roras apeliavo į policijos ir kitus 
pareigūnus neskelbti spaudai jo
kių smulkmenų apie Sirhano as
menį ar patį įvykį, kad vėliau jo 
gynėjai neprisikabintų. Ame
rikos Civilinių Laisvių unija ieš
ko Sirhanui gero advokato teis
me jo ginti.

kurių priedangoje į Čekoslova
kija atvyko sovietų, lenkų ir ry
tų vokiečių daliniai, buvo pradė
ti planuoti prieš 2 metus. Ma
nevrams pasibaigus, svetima ka
riuomenė išvažiuosianti.

JAMES E. RAY PAGAUTAS LONDONE SU 
DVIEM KANADOS IŠDUOTAIS PASAIS

i WASHINGTONAS. — šeštadienį valstybės prokuroras Rapi- 
sey Clark ir FBI direktorius Edgar Hoover paskelbė, kad Lon
done, Britanijoje buvo suimtas James Earl Ray, įtariamas nušovęs 
dr. Martin Luther Kingą. Įtariamasis buvo suimtas Londono 
aerodrome, kai jis ruošėsi skristi į Belgiją. Amerikoje jis buvo 
ieškomas pavarde Eric Starvo Galt, o suėmimo metu jis turėjo 
kanadišką pasą, išduotą Ramon George Sneyd vardu, šis pasas 
ir buvo suėmimo pagrindas. Britų policija jį kaltina paso pa
dirbimu ir ginklo nešiojimu. Pas jį buvo rasti du užtaisyti revol
veriai. f

Lietuvos naujokai 
klausosi melagysčių

Dabar du kart per metus, ge
gužės ir spalio mėnesių gale po 
keletą tūkstančių šeimų Lietu
voj pergyvena nerimo ir nelem
tos neišvengiamybės pajutimo 
dienas. Tai devyniolikmečių 
jaunuolių išvykimo^ metas į to
limus svetimus kraštus, tar
nauti svetimoj kariuomenėj ir 
pratintis laikytis ją savąja. Ge
gužės 17 diena Vilniuje buvo 
iš tokių išlydėjimo dienų.

Tokią dieną visi Lietuvos nau
jokai jau organizuotai suveža- 
mi į Vilnių, kur jų jau laukia 
iš įvairių rusų kariuomenės da
linių atvykę seržantai ar leite
nantai: pasiima “kiekvienas sa
vo” ir išsiveža. Prieš tai dar 
surengiamos perdavimo apeigos. 
Jas paprastai atlieka tam pa
skirti dar lietuviškai kalbantys 
karininkai ar kiti pareigūnai, 
kuriems tenka pasakyti po ke
letą tai progai pritaikytų veid- 
mainybių ar stačiai melagys
čių.

K. Gaurylius, respublikinės 
komendantūros (karinio komi
sariato) skyriaus viršininkas, 
pavyzdžiui, geg. 17 d. sakė: “Įsi- 
leisite į mūsų šalies ginkluotųjų 
pajėgų gretas, stovėsite tėvynės 
sienų sargyboje, kaip stovėjo 
mūsų seneliai tėvai ir vyresnie
ji broliai”... O juk visiems aiš
ku, kad tiems jaunuoliams teks 
vykti ne į “mūsų”, o į rusų ka
riuomenę, saugoti visai ne savo, 
o svetimų tėvynių sienas, ku
rias, galbūt, rusų, tik jau tik
rai ne mūsų tėvai ir seneliai gy
nė. 1949 metais gimę jaunuoliai 
žino, kad daugumo jų tėvai ir 
visų seneliai, jei tarnavo ka
riuomenėj, tai ne toj, į kurią 
jiems dabar tenka eiti. “Vyres
nieji broliai” irgi sąvoka, Lie
tuvoj dabar ne būtinai reiškianti 
“kraujo broliai”...

Vilniaus miesto komunistų va
das (pirmasis sekretorius) K. 
Mackevičius aiškino, kad esąs 
dar ir kapitalistinis pasaulis, ku
ris tik ir ieško karo, o jei susi
laiko, tai tik todėl, kad “susikū
rė socialistinė stovykla”.

Suprantama, naujokams to
kios prakalbos “pro vieną ausį 
įeina, pro kitą išeina”. O jei 
kuriam užkliūva, tai neišvengia
mai iškyla du klausimai: 1) ar 
tiems kapitalistams būtų kokio 
reikalo kurstyti karą, jei “socia
listinės stovyklos” nebūtų? 2) 
“socialistinė stovykla” jau at
šventė 50 metų jubiliejų, — ar 
per tą laiką nebuvo karų?

Tačiau garsiai tokiems klau
simams ištarti apeigose vietose 
nėra. Yra vietos tik vienam iš 
naujokų atkalbėti apeigų tvar
kytojų parengtą pareiškimą: 
“...ruošėmės tai dienai, kada bū
sime pašaukti... Didžiuojamės... 
pasižadame...” ir t. t. (E)

James E. Ray gavo Kanado
je pasą balandžio 24 dieną. Jis 
paaiškino vienoje kelionių agen
tūroje, kad seną pasą jis pame
tęs, o gimimo metrikų irgi ne
turįs Agentūra jo vardu išrūpi
no jam naują pasą, kai jis pas 
notarą prisiekė esąs Ramonas 
Sneydas. Įdomu, kad šia pavar
de Toronte tikrai gyvena vyras 
ir net tarnauja policijoje. Jis 
policijos klausinėjamas pareiš
kė suimtojo nepažįstąs ir neži
nąs, kodėl jis “pasiskolino” jo 
vardą. Policija šį savo tarnau
toją paleido ir jokios bylos prieš 
jį neveda.

Turėdamas vieną pasą suim
tasis nepasitenkino. Jis nuvykęs 
Portugalijon, gavo iš Kanados 
ambasados kitą pasą tuo pačiu 
vardu gegužės 16 d. Turėdamas 
du pasu jis tikėjosi geriau su
mėtyti pėdas, vienoje vietoje vi
zą gaudamas ant vieno paso, ki
toje — pavartodamas kitą. Ka
da FBI užaliarmavo Kanados 
policiją ieškoti pabėgusio Ray, 
buvo pradėti tikrinti pasų įstai
gos paskutiniųjų metų archyvai, 
čia ir buvo pastebėtas Ray-Sney- 
do fotografijų panašumas. Po 
to FBI, Kanados Raitoji Poli
cija ir britų Scotland Yardas 
pradėjo lipti įtariamajam ant 
kulnų. O šeštadienį jis buvo 
suimtas. Patikrinus Sneydo ir 
Ray pirštų atspaudus, pasirodė, 
kad jie — identiški.

Amerika pradėjo veiksmus iš
gauti suimtąjį iš Didž. Bri
tanijos. Abi valstybės turi su
sitarimą atiduoti viena kitai as
menis įtariamus ar kaltinamus 
žmogžudyste. Greit Ray bus; 
atgabentas į Ameriką ir čia tei
siamas Memphis mieste už dr. 
Kingo nužudymą.

— ČIKAGA. — Illinois pirmi
niuose rinkimuose šį antradie
nį į sanitarinio distrikto patikė
tinius kandidatuoja ir lietuvis, 
žinomas jaunimo ir bendrinių 
organizacijų veikėjas Valdas 
Adamkus. Jo rėmėjai tikisi, kad 
lietuvių kilmės balsuotojai be 
partinių skirtumų atiduos savo 
balsus už jį.

— Lietuvos Atstovas ir Ponia 
O. Kajeckienė š. m. geg. 23 d. 
dalyvavo Loyola College Nigth 
at the Simphony rengtame kon
certe, Lyric Theatre, Baltimo- 
rėje. Tame koncerte buvo išpil
dyti Weber, Bruno Markaičio, 
S J, ir Schumann’o kūriniai. Po 
koncerto, p. p. Rajeckai dalyva
vo, Loyola College Prezidento, 
Tėvo Joseph A. Sellinger, SJ, 
kvietimu, jo rengtame priėmi
me, kur Lietuvos Atstovas tarė 
atitinkamą žodį.

— š. m. birželio 1 d. Lietuvos 
Atstovas ir Ponia O. Kajeckie
nė, kviečiami The Ukrainian 
Congress Comittee of America, 
Inc., dalyvavo to Komiteto reng
tame priėmime bei bankete, Wa
shington Hilton viešbutyje, Wa
shingtone, minint Ukrainos 50- 
ties metų Nepriklausomybės pa
skelbimo sukaktį.
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1 I
ALFONSAS NAKAS

SUSITIKIMAI IR ATSISVEIKINIMAS
SU VYTAUTU RAULINAIČIU

Tolsta mūsŲ egzilė, 
tolsta mūšy kalba. 
Žilvine, Žilvinėėli, 
bespalvė plyšta puta.

I Eglės pasaką grįžta puta 
Žilvine, Žilvinėėli!
Tai tiek ir tebuvo duota, 
tai tiek ir tebuvo skirta.

Algimantas Mackus — "Chapel B"

'Grįždamas iš jo laidotuvių ban
džiau prisiminti bent dalį tų, 
kurie buvo nužudyti vieškeliuo
se ir greitkeliuose. Sakau nu
žudyti todėl, kad nežinau nė 
vieno lietuvio, kuris būtų tyčia, 
pats tenai nusižudęs. Vieni kri
to nuo neatsargių vairuotojų, 
kiti dėl netinkamų eismo ženklų, 
kiti dėl defektyvių, nesaugių 
mašinų, kiti dėl blogo oro ir de
šimties visokių priežasčių. De
troite prieš bene dešimtmetį žu
vo šitaip studentė Lilija Pet
rauskaitė. Po poros metų buvo 
užmuštas Liudas Visminas. Pas
kui sekė Audėnaitė, Jaks-Tyris, 
Škėma. Paskui vėl Algimantas 
Mackus ir Vanagaitienė, studen
tė Lapinskaitė, vėl kažkuri stu
dentė ar mokinukė pereitą žie
mą. Ir kur dar dešimtys ma
žiau žinomų, kurių artimieji 
spaudoje užuojautų nesulaukė?

O dabar — Slapšiai, Puzi- 
nauskiepė ir tas, iš kurio lai
dotuvių grįžtų...

Važiuoju po septyniasdešimt 
penkias mylias ir galvoju apie 
žuvusius. O kas kelios minutės 
vėl ir vėl iš niekur atlekia ma
šina šimto mylių greičiu, ap
lenkia mane ir nulekia į niekur. 
Kai kurių kelionių metu paveju 
tokias mašinas, jų vairuotojams 
keičinat padangas. Kartais į 
priešingą pusę kaukdami nusku
ba ambulansai. Kai per mūsų 
spaudą vėl ir vėl nuskrieja šiur
pulinga žinia, apie beprasmiš
kiausią mūsų pačių geriausių 
tautiečių mirtį, tai tikrai žinai, 
kad čia ne pirmas ir ne paskuti
ni kartas...

Tik ką grįžau iš laidotuvių 
pritrenktas, dar vis netikėda
mas, kas iš tikrųjų įvyko.

Gal peranksti rašyti? Gal rei
kėjo palaukti, kol ašaros ap
džius? Gal reikėjo parinkti 
daugiau biografinių faktų ir iš
skirti kas svarbiausia? Bet kas 
gi yra svarbiausia ir kuri yra 
pati didžiausia tiesa? Ne. Man 
geriau rašyti dabar, kai tebe
matau jo nugrimuoto veido pa
slaptingą šypseną ir tebejaučiu 
atsisveikinant paliestos rankos 
leidinį šaltį. Užtat čia nebus 
nei pilnesnių biografinių duo
menų, nei visos atsisveikinimo 
eigos, čia bus keletas šukių, 
skeveldrų, fragmentų. Tik tiek, 
kiek enciklopedijoj skaityta, 
kiek retuose susitikimuose pa
tirta, kiek atsisveikinimo va
landomis pamatyta, išgirsta, 
pajusta.

♦

Suniukęs tūkstantis devyni 

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 
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14 Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N Rastenio vertimas, 40 pusi.................. _......  $2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ $5 00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00
17. Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl. ___ $3.00
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šimtai šešiasdešimt aštuntųjų 
gegužės dvidešimt aštuntosios 
vakaras. Kai per Clevelandą 
persistūmę pasiekiam lietuviš
ką šv. Jurgio bažnyčią, vėl krap
noja smulkus , lietus. Spauda 
rašė, kad lietuje jis pradėjo ke
lionę į Washingtoną ir kad lie
tuje jo kelionė baigėsi. Kada? 
Laidotoj ai antroj švento paveik
slėlio pusėj skelbė, kad gegužės 
25-ją, o spauda rašė, kad gegu
žės 24-ją, dešimt minučių prieš 
vidurnaktį.

Dangus verkšleno. Buvo pen
kios po devynių, o atsisveikini
mo akademija, sakė, prasidėjusi 
septintą. Bažnyčios požemyje 
salė talpina gal keturius šim
tus žmonių. Ji buvo pilna su 
daugybe stovinčių nebegavusių 
kėdžių.

Uždaros scenos papėdėje, va
rio spalvos karste gulėjo jis. 
Kairėje, atitekę į pasienį, spie
tėsi “Čiurlionio” ansamblio gie
dotojai. Dešinėje, netoli nuo 
karsto, sėdėjo kalbėtojai ir šv. 
Rašto skaitytotai.

“Kryžiau šventas, visų me
džių / Vienas tu pagaaaaar-bin- 
tas...” pianisimo giedojo čiurlio- 
niečiai. Tai ne tie čiurlioniečiai, 
tautinėmis spalvomis žydėj ę Eu
ropos ir Amerikos scenose, degę 
jaunyste švytinčiais veidais. Ne, 
čia buvo juodų skaryčių ir aša
rotų veidų minia ir tik jų nuo
stabus giedojimas išdavė čiur- 
lioniečius. Tą patį “Kryžiau 
šventas...” posmą pakartojo Al
dona Stempužienė. Tokio širdį 
veriančio krištolinio balso iki 
šiol niekada nebuvau girdėjęs 
ir nežinau, ar kada begirdėsiu.

Į realybę grąžinti atėjo dr. 
A. Butkus. Jis skaitė ištrauką 
iš šv. Rašto, bet nebegaliu pa
sakyti ką, ne iš kurio — Senojo 
ar Naujojo — Testamento.

Sekė dar du “Kryžiau šven
tas...” posmai, pamainom atlikti 
ir ansamblio, ir A. Stepužienės, 
o šv. Rašto ištraukas dar skai
tė Paulius Alšėnas ir Vladas 
Plečkaitis. Buvo pusė dešimtos, 
kai pustrečios valandos akade
mija baigėsi.

♦

Bičiulis Juozas Stempužis da
vė lapą su akademijos progra
ma. Tenai surašyta, kas ir ką. 
Buvę pradėta “Grandinėlės” kal
bėtu rožiniu. Sekusi “Čiurlio
nio” ansamblio “Lietuva bran
gi”. J. Stempužis kalbėjęs apie 
velionies gyvenimo kelią. P. 
Balčiūnas atsisveikinęs LB II 
apylinkės vardu. Dr. Stepas 
Matas prabilęs už akademikus 
skautus. “Čiurlionio” ansamb
lio vardu kalbėjęs Alfonsas Mi
kulskis, LB I apylinkės vardu 
— Benediktas Butkus ir Lietu
vių dailininkų — Kazimieras Ži
linskas. J. Stempužis padekla
mavęs Putino “Mortuos voco”, 
o. čiurlioniečiai sugiedoję “Nu-

Sen. Robert F. Kennedy asmens sargai negalėjo apsaugoti senato
riaus nuo žaizdy ir mirties, bet jiedu sučiupo žudiką Sirhan Bišarą 
Sirhan, atėmė iš jo ginklą ir perdavę nuginkluotą jordanietį polici
jai. Kairėje matome 300 svary sveriantį sportininką Roosevelt 

Grier, o dešinėje olimpinį bėgiką Rafer Johnson.

liūdo kapais...”. Dar Clevelan- 
do vyrų okteto giesmė, dar pra
nešimas apie laidotuvių tvarką, 
dar čiurlioniečių “Tėve mūsų...” 
ir tuomet jau mano girdėtas 
“Kryžiau šventas...”.

Keturiolika Lietuvių Enciklo
pedijos eilučių jam paskirta. 
Skaitau. Vytautas Ričardas 
Raulinaitis gimė 1918 metais 
balandžio 3 d. Vilkavišky. 1938 
m. baigė Aušros berniukų g-ją 
Kaune, o 1940 — Karo mokyklą. 
Skulptūros studijas pradėjo Vil
niaus meno akademijoje ir bai
gė 1948 m. Freiburge (Vokieti
joje). Į JAV atvyko 1949 me
tais. Dirbo Clevelande Twist- 
Drill Co. Dalyvavo lietuvių dai
lininkų parodose. Dešimties lie
tuvių dailininkų parodoje Cleve
lande buvo išstatęs Miss Twist- 
Drill — grąžtų skulptūrą. Lie
tuvos skautų sąjungos narys 
nuo 1926 metų. Priklauso korp! 
Vytis. “Čiurlionio” ansamblio 
ir “Ąžuolų” okteto dalyvis.

Biografinius bruožus papildy
damas priminsiu, kad prieš po
rą metų Clevelande, Čiurlionio 
namuose surengta individualinė 
jo skultūrų ir tapybos darbų pa
roda turėjo nepaprastą pasise
kimą; kad paskutinius trejetą 
metų jis dirbo Niujorke bei apy
linkėse su dail. Vytautu Jonynu; 
ir kad prieš porą savaičių, dar
bus pas V. Jonyną baigęs, su
grįžo į Clevelandą ir surado ne
paprastai gerą darbą, žadėjusį 
šviesią ateitį ir užtikrintą duo
ną šeimai.

♦
Dar pusvalandis, ir keturi šim

tai liūdėtoj ų išsiskirsto, šv. Jur
gio salė dabar tuščia. Tik šei
mos nariai, tik keletas sveti
mųjų.

Gale galvos dega didelė, balta 
žvakė. Jos liepsna iš lėto plaz
dena. Iš abiejų karsto galų — 
po liktorių, su kraupiai raudo
na, krūpčiojančia, mirguliuojan
čia amžinąja ugnimi. Kūnas iki 
pusės apdengtas tautine vėliava. 
Aukštai, virš karsto, prožekto
riaus šviesos ovale, didelę isto
riją turinti maža, gal poros pė
dų ilgio, statulėlė. Tai Kristus, 
iki alkūnių nulaužtas rankas į 
dangų ištiesęs. Kaip ta, viena 
ankstyvųjų Vytauto skulptūrų 
gimė, jo motina yra pasakojusi. 
Sakė kažkur, Freiburgo apylin
kėse, su kitais klaidžiodamas, 
jis rado šakotą medžio gabalą. 
Minutę rankoje palaikęs nušvi
to džiaugsmu ir nešėsi namo. 
Juokaudami draugai klausė, ką 
su ja veiksiąs? Greit jis atvė
ręs akis visiems: tai buvo žmo
gus su maldai iškeltom rankom. 
Ir taip išraiškiai, taip natūraliai, 
kad tik reikėjo išdrožinėti lie
menį, tik iš šakos gumbo išskap
tuoti žmogiškus veido bruožus, 
tik dviem atsišakojusiom ša
kelėm duoti rankų formą. Vytau
tas kūrinį išbaigė. Rankos liko 
“nulaužtos”, nes iki pilnų pro
porcijų neužteko ilgio, ši Kris
taus skulptūra dominavo net 
patį karstą. Tokia šventai ir 
kartu baugiai išraiški ji buvo!

Atsimenu karštą gegužės 8- 
sios vakarą prieš trejus metus. 
Už penkiolikos žingsnių nuo sce
nos, irgi pačiame centre, buvo 
mūsų stalas. “Čiurlionio” an
samblis minėjo 25-rių metų su
kaktį ir Vytautas Raulinaitis bu
vo iškilmių rengimo vicepirmi
ninkas. Jis buvo linksmas šne- 
kuolis, kaip visada. Treji mėtai, 
trys savaitės, penkiolika žings

rės Ameriką. O kadangi jis tu
rėjo išskirtinai gerą (bas-barito- 
no) balsą, tai buvo įtrauktas ir 
į “Ąžuolų” oktetą, kas reiškė 
dar daugiau kelionių. Kūrėsi 
šeima, augo vaikai, sąmonėje 
rinkosi naujų skulptūrų projek
tai ir, pagaliau, rūpėjo duona 
kasdieninė, tad prieš keletą me
tų šiaip taip nuo aktyvaus “čiur- 
lioniavimo” atsiplėšė, širdyje ta
čiau visada ir visam likdamas 
su tais neramiaisiais dainuo j an- 
J2is savo kolegomis.

♦

Ir vėl apniukusi gegužės dvi
dešimt devintoji, žmonės į salę 
pradeda rinktis nuo pusės devin
tos. Apie devintą valandą atei
na jaunas kunigas su būriu pa
auglių berniukų ir angliškai gar
siai sukalba keletą sveikamari- 
jų. Pusiau dešimtą minia pra
bėgom praskuba pro atdarą 
karstą ir ašarotais veidais ke
liasi į bažnyčią. Motina Kristi
na Raulinaitienė pusbalsiai rau
dą ir aimanuoja. Ji rauda už 
dvi, nes žmona Aldona guli Wa- 
shingtono ligoninėje sulaužytais

nių tarp puotos stalo ir kars
to...

Sūnaus Zigmo prilaikoma, ve
lionies motinėlė klaupiasi prie 
karsto, glosto ir ašaromis lais
to šaltas rankas, kalba aima
nuodama meilės žodelius. Pas
kui klaupiasi penkiolikmečiai 
dvynukai Ingrida ir Andrius. Jų 
ašaros plūsta ant trispalvės.

Išeinant į naktį atsišaukia 
čiurlioniečių giedojimas, atsi
šaukia širdį veriantis Stempu- 
žienės solo ir vietoje šv. Rašto 
atsišaukia Algimanto' Mackaus 
“Chapel B” posmai, anuomet 
rašyti greitkelyje užmuštam 
Antanui Škėmai:

Žemyno balsas meldžiasi keliautojy, 
žemyno balsas šaukias avantiūros. 
Apvalu kaip vanduo ir sūru kaip 

/druska 
mirties sezoną pakeliu į lūpas.

Apvalę kaip vanduo ir sūru kaip
/druska 

mirties sezoną gražinu į Dieva. 
Neimsiu kasdienybės konkretumo, 
neimsiu vynuogės išnokusio ovalo.

♦
Visi, kas Vytautą arčiau pa

žino, vadindavo Raulu. Ta pra
vardė ne tik jo neerzino, bet pa
mėgęs ėmė jis po savo kūriniais 
šitaip pasirašinėti. O jam visi, 
įskaitant net ir Aldutę (žmo
ną) buvo “kolegos”, čiurlionie
čiai Detroite koncertavo netoli 
dešimties kartų, bet Vytautą į 
svečius parsitempti tepavyko 
porą sykių. Kai jau kada ap
sinakvojo, tai daugiausia džiaug
smo buvo mūsų mažamečiams 
“kolegoms”. Su jais krėtė bai- 
kas, užbaigė nesustatytus auto
mobiliukų modelius. Nebūtų, 
mat, ir skulptorius, ir skautas...

Nepamiršiu jo poros valandų 
viešnagės pas studentus, Statler 
— Hilton viešbutyje, Detroito 
vidurmiesty, 1964 metų vėlų 
rudenį. Čia jis skaitė paskaitą 
apie įvairias meno rūšis, ypatin
gai pabrėždamas modernų me
ną. Paskaita buvo pilna humo
ro, ir tokia patraukli, verčianti 
susimąstyti, net keisti pažiūrą 
į tą modernizmą. Plojo Vytau
tui jauni “kolegos” iš visos šir
dies. O tie, kurie patys buvo iš
statę ten savo kūrinius, gavo iš 
jo patarimų, pamokymų, vie
nas kitas — padrąsinimų. Buvo, 
tur būt, jau devinta vakaro, kai 
jis, vietoj “honoraro” bent jau 
už benziną mašinai, dar pats pa
aukojęs dešimkę, išėjo linksmas 
į naktį. Pasilikti, pernakvoti, 
nes penktadienio vakaras? O, 
ne, ačiū! Clevelandą pasiekė pa
ryčiui, nes turėjo kažkokių įsi
pareigojimų sekančią dieną.

Už modernų meną jis dažnai 
galvą guldydavo, bet pats ne
buvo jau toks modernistas, jei
gu modernizmą tapatintume tik 
su abstraktu. Visi jo namų sa- 
liono ir valgomojo pakraščiai nu
statyti skulptūromis, o sienos 
nukabinėtos paveikslais. Ir nė
ra nė vieno kūrinio, kurį galėtai 
aukštyn kojom statyti. Niekur 
nematai disproporcijos, niekur 
nelemto ekstremizmo. O yra ir 
tokių jo kūrinių, kaip, pavyz
džiui, Mikalojaus Konstantino 
Čiurlionio portretas čiurlionie
čių namuose, kurie jokio mo
dernizmo nė šešėlio neturi.

Visiems, kurie susidėjo su 
amžinai jaunais nenuoramomis 
(Alfonsu ir Ona) Mikulskiais, 
gyvenimas buvo nuolatinė kelio
nė. Vytautas Raulinaitis tą ke
lionę pradėjo dar Vilniuje (ro
dos, nesuklydau?), paskui išva
žinėjo Vakarų Europą ir šiau

kaulais. Klaupiasi prie karsto 
Ingridėlė su Andriuku. Nuima
ma nuo kūno vėliava, karsto 
dangtis užvožiamas ir trispal
ve uždengiamas.

Dvi valandas trys kunigai 
meldžiasi, kad Vytautui Tenajos 
būtų geriau. Graudžiai gieda 
čiurlioniečiai, o jų tarpe ir Al
dona Stempužienė. Kalvomis ir 
giliais slėniais važiuoja septy
niasdešimties mašinų procesija 
į Visų Sielų kapines, už 2’5 my
lių nuo miesto. Tenai, žalio kal
nelio plokštumėlėje stovi dvi pa
lapinės, kurių pirmoji skirta Vy
tautui. Clevelando iš čia — nė 
ženklo, klastingų vieškelių — 
nė ženklo. Tik banguota, vaiski 
žaluma, tik šlifuoto marmuro 
plokštės su ’ iškaltais vardais ir 
labai jaunomis datomis, tik pa
mėlę miškeliai kelių mylių aki
raty.

F. Eidimtas nuima nuo kars
to trispalvį ir, po kelių jautrių 
žodžių, atiduoda Vytauto mo
tinai. Kunigas K. žemaitis kal
ba apie meilę ir jos galią. Jis sa
ko, kad mylėti niekada nevėlu ir

Joseph Kennedy šeima, fotografuota 1934 metais. Dešinėje stovi tėvas Joseph Kennedy Sr., o greta jo motina 
Mary Kennedy. Vėliau seka ju vaikai. Ratais apyesty jau nėra gyvyju tarpe. Kairėje -kampe matome vyriausią 
Kennedy šeimos narį, sūny Joseph, žuvusį Vokietijos bombardavimo metu, šalia motinos stovi John, nužudytas 

krašto prezidentas, o iš kairės trečias yra Robert, nužudytas Los Angeles mieste.
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kad Vytauto mirtis atidarė mei
lei širdis net tų, kurie nelabai 
buvo linkę mylėti. Jo mirtis 
suvienijo Clevelando lietuvius.

Dabar pats Alfonsas Mikuls
kis užvedė “Viešpaties angelą”, 
o po to —. Tautos himną. Ilgai 
virpėjo raudona rožė virš kars
to, kol iškrito iš motinos ran
kos. Tuomet ant varinio dang
čio ėmė kloti baltas ir raudonas 
gėles, kol jų du šimtai apdengė 
viršų. '

Žaliame kalnely paliekame Vy
tautą Raulinaitį amžinai ramy
bei. Apniukęs dangus jau lio
vėsi verkęs. Grįžtame į vingiuo
tą vieškelį ir į Clevelandą artė
jant tas vieškelis išsilieja į pla
tų, gyvybės (ir mirties) pilną 
greitkelį. Algimanto Mackaus 
žodžiai dar kartą ataidi:

Kraujo neišmatuosi, 
skausmo neišdalinsi. 
Žilvine, Žilvinėėli, 
ką pasirinksi?

-NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

U.S. Savings Bonds, 
new Freedom Shares
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A. A. maj. Igną Grigaliūną prisiminus

A. A. Ignas Grigaliūnas, ne
priklausomybės kovų savanoris. 
Lietuvos kariuomenės majoras 
gimė 1899 m,, lapkričio mėn. 30 
d., Klovainiuose, šaulių apkr.

Dar jaunas būdamas, Lietu
vos nepriklausomybės atstaty
mo kovose dalyvavo savanoriš
kai. Kovoms pasibaigus pami
lo kario gyvenimą, pasiliko lie
tuves kariuomenėj ir užsitarna
vo majoro laipsnį. Už sąžinin
gai pareigų atlikimą buvo ap
dovanotas Savanorio medaliu, 
Ketvirto laipsnio Gedimino ordi
nu, Lietuvos Nepriklausomybės

prezidiumuose, nors būdavo 
kviečiamas į jas per tautinių 
švenčių iškilmes.

Sunkiai Uždirbtą dolerį ir pen
sininko algą, dalijo lietuvių tau
tiniam pasireiškimui. Net ir 
labai sunkiai sirgdamas ir lo
voj gulėdamas aukavo ir rin
ko aukas iš aplankyti atėjusių 
ir per telefonu, štai dar jo pa
skutinio gero darbo ligoje pa
vyzdys: jis sukėlė keletą dešim
tų dolerių Jaunimo Namų pra
plėtimui Chicagoj. Velionis bū
damas gyvas tajp gyvenimą su
sitvarkė, kad ir numiręs po de
šimtį dolerių kas metai aukos 
lietuvybės labui, nes jo du šim
tai dolerių L. Fonde neš tokius 
nuošimčius.

Amžinai iš lietuvių tarpo iš
siskyrė praeito balandžio mėn. 
10 d. Palaidotas šv. Kazimiero 
kapinėse Chicagoja.

Baigiu LF Kenoishos įgalioti
nio paskutiniais atsisveikinimo 
žodžiais, tartais prie karsto 
Kenoshoj:

Mielas Ignai, Tu gyvenime pa
sirinkai ne šuntakius, bet tiesų 
lietuvišką kelią, kitris lietuvių 
tautą nuvedė į nepriklausomą

Ponia Ethel Kennedy nenorėjo leisti sužeisto vyro vežti j ligoninę, 
nes ji manė, kad jis jau nebegyvas. Bet gydytojas Viktoras Bazi- 
liauskas, davęs jai paklausyti stetoskopą, įtikino, kad jo širdis dar 
plaka ir verta bandyti gelbėti sužeistąjį. Tada ponia Kennedy at
sigavo ir įsakinėjo galimai greičiau vežti sužeistą vyrą į ligoninę.

I Aukse. Teismo nutarimas 
panaikina mirties bausmę?

i Auksė. Teismo nutarimas 
žmogžudžio Witherspoon bylo
je faktiškai panaikina mirties 
bausmę visose JAV-bėse, tokia 
yra nuomonė adv. Gerald Grei
ty, kurs pareiškė, kad dabar 
nutarimas lygiai yra pritaiko
mas astuonių slaugių žudikui 
Speckui, ir su Getty yra vie
nos nuomonės kiti kriminali
nių bylų gynėjai. Nutarimas 
paliečius visus 435 mirti nuteis
tuosius JAV-bėse.

Ulinojaus vaisi. gynėjas 
John Stamos žada kreiptis į 
šios valstybės aukščiausiąjį 
teismą, kad 25 dienų bėgyje 
apsvarstytų tą nutarimą, be to 
žada prašyti Ulinojaus seimo 
(legislatures), kad išleistų įsta
tymą, kuriuo iš įjūry (būtų 
atimta teisė įdaryti mirties 
sprendimus, tą teise paliekant 
vien teisėjui. Jury sprendimas 
turėtų ribotis tik (dviem žo
džiais kaltas ar nekaltas.

Kaip Aukščiausias Teismas

pamiršta savo ankstyvesnius 
nutarimus, rodo U. S. Supre
me Court prieš 75 metus pada
rytas nutarimas:

“Jury narys, turintis sąži
nės diktuojamus prisibi joji
mus bet kuriuo dalyku, kurie 
jam trukdytų bešališkai lai
kytis tarp valdžios ir kaltina
mojo ir spręsti bylą laikantis 
įstatymų ir įrrodymų, nėra be
šališkas jury narys“.

didina tik tas faktas, kad iki 
šiol šiaurinis žemės pusrutulis 
yra ganėtinai atšilęs.

Greit prasidės vasara
Dar pora savaičių ir pava

saris bus pasibaigęs. Penkta
dienį, birželio 21 d. 3:13 va
landą ryto saulė bus pasiekusi 
savo aukščiausią tašką šiauri
niame danguje ir nuo to taško 
lėtai, bet sekundžių tikslumu 
pradės atsitraukimą į pietus, 
kaip tatai ji daro jau per 
milijonus ir, atrodo, bilijo
nus metų. Tas momentas skai
tomas vasaros pradžia. Nors 
nuo tol dienos darosi karštes
nės, bet jos darosi trumpes
nės, ir temperatūros kilimą

Chicagoj kriminalas 
sumažėjęs

Policijos superintendento Ja
mes Conlisk pranešimu, per 
mėnesį nuo balandžio 25 iki ge
gužės 22 d. sunkiųjų nusikalti
mų Chicagoje buvę 6 nuošim
čiais mažiau negu buvo praei
tais metais per tą patį laiką. 
Sunkiais nusikaltimais vadina
mi žmogžudystės, užmušimai, 
smurtingi išprievartavimai ir 
rimti užpuolimai.

Bendrai nusikaltimų per vi
sas JAV-bes per tą laiką padau
gėję 8.3 nuoš.

“Nusikaltimai yra socialinis 
reiškinys, didėjąs visoje šalyje 
ir visame pasaulyje”, pasakė 
Conlisk.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

medaliu ir Aukštųjų karininkų 
kursų antros laidos medaliu.

Antrojo pasaulinio karo pa
sėkoje užgesus Lietuvos nepri
klausomybei, didysis kaimynas 
iš rytų sudarė tokias gyvenimo 
sąlygas, kad net lietuviams pa- 
trijotams neleido savo žemėj ra
miai numirti. Dėl šitų priežas
čių nemažas skaičius lietuvių 
pasitraukė į laisvus Vakarus, 
jų tarpe ir Grigaliūnas, kuris 
kaip ir kiti po įvairių nuotykių 
ir išgyvenimų atkeliavo į JAV 
ir įsikūrė Kenosha, Wis., kur iki 
pat pat mirties gyveno.

A. A. I. Grigaliūnas mūsų 
kolonijoj ir jos tautinėje veik
loje buvo ąžuolinis šulas iki pat 
mirties. Jis buvo vienas iš pir
mųjų Tremtinių draugijos or
ganizatorių ir jos pirmininkų; 
Lituanistinės mokyklos, LB, Lie
tuvių Fondo, 16 Vasario gimna
zijos ir viso mūsų tautinio pa
sireiškimo aktyvus dalyvis, or
ganizatorius ir rėmėjas. Jis vie
nas iš pirmųjų iškėlė mintį su
organizuoti Kenoshoj Lietuvių 
Fondui šimtininkų grupę (ku
rios LF nr. randasi tarp 70-80 
skaičių). Pirmas toks sėkmin
gas šimtininkų grupės suorga
nizavimas daug prisidėjo prie 
tolimesnio LF augimo.

A. A. I. Grigaliūnas buvo la
bai kuklus. Nesididžiavo savo 
buvusia užimama vieta ir laips
nių. Jo nieks nematė garbės

gyvenimą, kuris mtus veda į 
lietuvių tautos išlikimą ir Lie
tuvai laisvės atstatymą.

Ištikimas lietuvių tautos sū-

nau-kary, ilsėkis ramybėj šio 
krašto žemėje.

Kenoshos lietuvis

Namą sa vininkų susirinkimas 
Marquette Parke

Amerika yra laisvės šalis. Bet pus Western Ave., iki Ashland 
čia savo teises reikia ginti or
ganizuotai. Tą laisvę išnaudo
ja visi ir visokiais būdais. Noriu 
kalbėti apie namų savininkų tei
ses. Vien tik savo teises ginti, 
pav., tokioje Chicagoje ir apy
linkėse jau veikia apie 250 or
ganizacijų su 200,000 narių, o 
kai reikėjo parašų prieš nepa
geidaujamą įstatymą Springfiel- 
de, tai referendumui buvo gau
ti 545,000 parašų. Tai rodo, kad 
namų savininkai darbuojasi ir 
jiems daug padeda S. Thomas 
Sutton, advokatas, vedęs lietu
vaitę iš Marquette Parko, ku
ris dabar kandidatuoja į guber
natoriaus postą Springfielde, 
Illinois. Lietuviai turi pažinti 
savo draugus.

Jisai kalbėjo ir pereitame na
mų savininkų susirinkime Mar
quette Hall salėje. Bet tame 
susirinkime svarbiausią žodį ta
rė ir plačiai išdėstė savo nuomo
nes bei patyrimus baltųjų kuni
gas Lowler, kaip jisai supranta 
ir kaip jau dirba gyventojai ana-

gatvės imtinai. Jų darbai yra 
labai paprasti ir aiškūs: nė vie
no namo neparduoti ir nė vie
nam iš gyventojų nebėgti iš sa
vo gyvenamųjų vietų. Tų ra
jonų gyventojai yra susiskirstę 
į blokų sistemą. Kiekvienas blo
kas turi savo tvarkytojus ir pra
nešėjus. Kas nori namus par
duoti ar išnuomuoti, tuojau pra
neša bloko administratoriui. Tai 
nėra jokia kova prieš svetim
taučius, o tik savo nuosavybių 
organizuotas gynimas! Jisai ra
gino visas vietoves, kurioms gre
sia panaši padėtis, įskaitant ir 
patį Marquette Parką, persi
tvarkyti į blokinę veiklos tvar
ką, derinant savo darbus su vie
tos nan|ų savininkų organizaci
jomis.

Marquette Parko lietuviai tu
ri stiproką, namų savininkų jė
gą, bet turi nuolat budėti, kad 
į JŲ gyvenamąją vietovę neįsi
brautų nepageidajami žmonės, 
kurie jų ilgametį darbą, santau
pas ir nuosavybes pavers į šiuk

šlyną. Todėl visi gyventojai tu
ri būti draugijų nariais arba gy
vai palaikyti ryšį su namų sa
vininkų organizacijų valdybo
mis ir jų vedama tvarka. Bloki
nės ryšių palaikymo sistemos 
įvedimas greitai bus svarstomas 
ir Marquette Parko namų sa
vininkų organizacijos susirinki
me, paskirinat blokuose savo 
seniūnus ar kitokius pareigū
nus.

šia proga buvo pareikšta, kad 
žmonės visai nėra nusistatę 
prieš negrus. Jie nori tik gyven
ti savo kolonijose. Tegul to
kias kolonijas steigiasi ir neg
rai. Vietos ir sąlygos yra pa
lankios, o pavyzdžiui, toks Mar
quette Parkas, buvo įsteigtas 
lietusių ir kitų mažumų prieš 
keliolika metų ir apgyvendintas 
jų tautiečiais, kurie įsteigė .savo 
mokyklas, bažnyčias, kales ir 
t. t. šias tvirtoves jie ir gina 
nuo kitų, bet neveda jokio karo 
jr nesėja jokios neapykantos ki
tiems žmonėms, tik prašo nelįs
ti, kur nereikia, nes bus šios 
vietovės ginamos visomis prie
monėmis, kaip pridera laisviems 
žmonėms.

Susirinkime kalbėjo inž, V. 
Adamkus, Alg. Regis apie Šv. 
Kazimiero kapinių tvarkymą, 
Donna Kamm apie bendrą tvar
ką. Dalyvavo apie 300 žmonių, 
kurie atidžiai išklausė praneši
mų ir plojo kalbėtojams, pritar
dami jų mintims ir planams.

Antanas Gintneris

Certifikatą sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Raginkite savo apylinkę 
augti -[taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tek HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE -

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKE L, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575
Kino artistė Olimka Berova yra pa
siruošusi lipti į kubilą ir maudytis. 
Filmo fotografai yra pasiruošę fil
muoti kiekvieną jos judesį, bet ji 
kažkodėl neskuba, tarytum nenorėty, 
kad kiekvienas judesys būty nufil
muotas. Maudytis rengiasi čeky gra

žuolė, o filmas sukamas Romoje.
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Suteikimas balsavimo teisės jaunuoliams
Prezidentas Johnsonas, kalbėdamas Texas Christian 

universitete, pasisakė už tai, kad balsavimo teisė tedera- 
liniuose rinkimuose būtų suteikta jaunuoliams (ėms), su
laukusiems 18 metų amžiaus. To amžiaus jaunuoliai, pa
žymėjo jis, neblogiau orientuojasi politikoje, negu vy
resnio amžiaus asmenys. Savo išsilavinimu ir sugebėji
mais dabartinė generacija yra daug pranašesnė už anks
tyvesnes generacijas.

Mintis nukelti amžiaus ribą, suteikiant teisę balsuoti 
jaunesnio amžiaus žmonėms nėra nauja. Dar prieš ant
rąjį pąsaulinį karą ji jau buvo iškelta. Tačiau tada to
kiam dalykui tepritarė tik apie 17 nuošimčių gyventojų. 
Po karo sentimentas žymiai pasikeitė: pritariančių su
teikimui balsavimo teisės asmenims, sulaukusiems 18 
metų, nuošimtis pašoko iki 42.

Nors pritarimas ir žymiai padidėjo, bet Kongresas 
nedarė jokių žygių pravedimui konstitucinės pataisos 
ryšium su pakeitimu amžiaus ribos. Nieko nebuvo daro
ma ir po Korėjos karo, kai pritariančių tokiai pakaitai 
labai padidėjo, — pasiekė net 63 nuošimčius. Vėliausi 
Viešosios opinijos instituto daviniai rodo, jog pritarian
čių pakaitai skaičius dabar siekia 64 nuošimčius. Tai reiš
kia, jog 64 iš šimto gyventojų pritaria tam, kad balsavi
mo teisė būtų suteikta asmenims, sulaukusiems 18 metų 
amžiaus. ■ - • i

Kongreso nusistatyme irgi įvyko pusėtinai pakaitų. 
Apie gegužės vidurį buvo pravestas senatorių apklausi
nėjimas. Iš apklaustųjų 44 pasisakė, jog jie pritaria 
suteikimui balsavimo teises aštuoniolikamečiams.

Pritaria, tačiau nieko nedaro, kad pritarimas, taip 
sakant, stotųsi kūnu. Vien tik pritarimu esamos padė
ties pakeisti negalima. Jei ir visi senatoriai bei kongre- 
sininkai pritartų, tai ir tuo atveju reikalas nepasikeistų. 
O tai dėl to, kad pakeitimui amžiaus ribos yra reikaliga 
konstitucinė pataisa, kuri gali būti įvykdyta nustatyta 
tvarka, būtent, balsuojant visoms valstijoms. Tačiau 
Kongreso galioje yra paruošti pataisai projektą ir pasiū
lyti valstijoms, kad jos už jį balsuotų.

Iki šiol ta kryptimi nei piršto nepajudinta, nors pri
tarimas pačiai idėjai ir auga. Didėja ir bruzdėjimas, 
kad tas reikalas pagaliau būtų išspręstas. Jeigu, sako
ma, aštuoniolikmetiniai jaunuoliai gali kariauti ir mirti 
menamai už savo krašto reikalus, tai kodėl jie neturi 
teisės pasisakyti (žinoma, balsuodami) kaip tas kraštas 
turi būti tvarkomas?

trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui$1.50

Kanadoje:
metams--------------------------$18.00
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui  $2.00

Užsieniuose:
metams-------- --- ------------- $21.00
pusei metų-------------------- $11.00
vienam mėnesiui$2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telet: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu ra užsakymu.

Jau 50 metą, kaip Lietuvoje 
aidėjo savanorių dainos išv
ykstant i kovų laukus; 50 me
tų, kaip Lietuvos žemėję skam
bėjo šūviai, atnešę kraštui 
laisvę. Žmogaus gyvenime 50 
metų yra nemažas laiko tar
pas. Daug nepriklausomybės 
kovų veteranų jau išsiskyrė iš 
gyvųjų tarpo. Daug jų kanki
nių mirtimi mirė Sibiro plo
tuose ar okupanto kalėjimuo
se. Dalis jų, kaip ir kiti tau
tiečiai, atsirado laisvame Va
karų pasaulyje.

Metai iš metų savanorių — 
kūrėjų gretos retėja ir jas ne
galima papildyti. Tėvynei ken
čiant atsirado Partizanai, Miš
ko Broliai; atsiras ir vėl nauji 
kovotojai Lietuvai prisikeliant. 
Bet tai jau bus kiti karžygiai. 
Kitos kartos ant jų galvų dės 
ąžuolo vainikus ir jiems statys 
paminklus. . . .

Nepriklausomoj Lietuvoj sa
vanoriai — kūrėjai buvo susi
būrę i savo organizaciją. Tai 
buvo didelė, gyva, su veržlia 
patriotine iniciatyva organiza
cija. Į savo organizaciją sava
noriai susibūrė ir čia, išeivijo
je.

Bene gausiausias nariais, sa
vanorių — kūrėjų skyrius šiuo 
metu yra Chicago j e. štai ne
senai Chicago Savings & Loan 
Association patalpose įvyko 
šio skyriaus metinis narių su
sirinkimas. Susirinkime daly
vavo virš 30 narių. Susirinki
mą atidarė skyriaus pirminin
kas Kostas Petrauskas. Susi
rinkimui pirmininkavo gen. M. 
Rėklaitis ir sekretoriavo J. Sa
baliauskas. Susirinkime daly
vavo nuo generolų ligi eilinių 
karių. Visi čia jaučiasi, kaip 
vienos šeimos nariai. Tai pri
mena anas, laimingas, entu

0 kad jaunuoliams krašto reikalai rūpi ir jie yra su
sidomėję tuo, kas vyksta politikoje, tatai aiškiai parodo 
dabar vykstanti kampanija ryšium su parinkimu kandi
dato prezidento postui.

Nėra mažiausios abejonės, kad jaunuoliai (daugu
moje studentai) labai daug prisidėjo prie Eugene Mc
Carthy ir Robert Kennedy laimėjimų pirminiuose balsa
vimuose. Kur tik tie balsavimai vyko, jaunuoliai labai 
aktyviai dalyvavo, padedami vesti kampaniją.

Niekad praeityje jaunuoliai nevaidino tokio svar
baus vaidmens politiniuose rinkimuose, kokį jie vaidina 
dabar. Tai pirmas toks atsitikimas, ir jis yra labai reikš
mingas, — reikšmingas tuo, kad lyg pranašauja naują 
kryptį Amerikos politikoje.

Kokia ta bus kryptis, kol kas sunku pasakyti. Ka
dangi toji kryptis nėra aiški, ypač turint galvoje pasi
reiškusius studentų neramumus, susijusius net su smur
tu, tai jaučiama savotiška baimė, kad suteikimas aštuo- 
niolikmečiams jaunuoliams teisės balsuoti, gali labai 
sukrėsti dabar lyg nusistovėjusią padėtį.

ziazmu švytinčias laisvės kovų 
dienas.

Tarp įprastų susirinkimuose 
svarstomų klausimų buvo ir 
pora būdingesnių. Gražia 
skyriaus valdybos iniciatyva 
buvo įrašytas punktas pagerb
ti savo narius, sulaukusius 70 
ir daugiau metų amžiaus. To
kių buvo 15. Jų tarpe keli Vy
čio Kryžiaus kavalieriai ir ži
nomi vardai dabartinėje visuo
meninėje veikloje. Truputį 
keistoka, kad tokiam gražiam 
sumanymui atsirado ir priešin
gų balsų. Neretai net mūsų 
spaudoje matome pagerbiant 
asmenis, kurių visi nuopelnai 
yra, kad jie su savo draugais 
kartas nuo karto susirinkdavę, 
pabaliavodavę ir išgerdavę. Po 
to dar seka padėkos, kad jį su 
tokios tai markės mašina pri
statė į namus. Savanoriai — 
Kūrėjai norėta pagerbti, už jų 
karžygiškus veiksnius anais 
tėvynės laisvės kovų laikais ir 
už didelį įnašą savam kraštui 
laisvę jau atgavus.

Po įtikinančios pirmininko 
K. Petrausko kalbos, tie gar
bingi veteranai buvo pagerbti. 
Jie buvo pasveikinti ir jiems 
Įteikti meniškai pagaminti 
sveikinimo laiškai. Vyties 
Kryžiaus kavalieriai — gen. M. 
Rėklaitis ir pulk. K. Ališaus
kas, už tokį nuoširdų pagerbi
mą valdybai ir visiems na
riams padėkojo.

Susirinkimui skyriaus val
dybos buvo pasiūlyta skyrių 
pavadinti kurio nors žinomo 
nepriklausomybės atgavimo 
dalyvio, ar kovų vietovės var
du. Šiam sumanymui susirin
kimo dalyviai nepritarė ir 
skyrius pasiliko senuoju, be
prasmiu Chicagos skyriaus 
vardu. Su Chicaga savanoriai 
turi tik tiek bendra, kad šiuo

Senatorius Robert F. Kennedy padėkojo visiems bendradarbiams už pirminių rinkimų laimėjimus, o vėliau, no
rėdamas greičiau iš salės išeiti, pasuko į viešbučio virtuvę, kur jaunas jordanietis dviem revolverio kulkom jį 

sužeidė. Paveiksle matome sužeistą senatorių, gulinti ant virtuvės grindų.

metu dalis jų čia gyvena, šia 
prasme daug gražiau yra susi
tvarkiusi Šaulių Sąjunga trem
tyje. Manykime, kad ir sava
noriai šį reikalą ateityje kitaip 
išspręs.

Šiame susirinkime senoji 
skyriaus valdyba atsistatydino 
ir turėjo būti išrinkta nauja. 
Tačiau pasikartojo tas pats 
reiškinys, kaip ir kai kuriose 
kitose organizacijose. Po įvai
rių siūlymų ir prašymų, į val
dybą įeiti sutinkančių neatsi
rado. Paprašyta senoji valdy
ba toliau eiti pareigas ir nutar
ta individualiai pasikalbant su
rasti kandidatus į būsimą val
dybą ir juos nariams pasiūlyti 
artimiausiame susirinkime.

Po susirinkimo ten pat įvy
ko kuklios vaišės, kurių me
tu pasikalbėta praeities įspū
džiais ir pažvelgta į ateities 
perspektyvas.

Teko patirti, kad daug sava
norių — kūrėjų dar nepriklau
so savajai organizacijai. Būtų 
labai malonu juos visus matyti 
savo būriuose, kaip anomis 
šviesiomis, kovų dėl Lietuvos 
laisvės dienomis. Savanoriai 
tuščios garbės nemėgsta, bet 
savųjų tarpe pabendrauti, pri
siminti kai dar būdami jauni 
bernužėliai kovėmės Tėvynės 
laukuose, pažvelgti ir prisidė
ti prie šios dienos savo krašto 
laisvės kovos, manau kiekvie
no mūs širdį traukia... P. Vn.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUL AS IR BIČIULIS

Moterys organizuotai 
remia inž. V. Adamkų

Inž. V. Adamkų,, kandida
tuojantį į Chicagos mieso sa
nitarinį distriktą, stipriai re
mia moterys. Rinkiminei akci
jai vesti jau yra sudaryta mo
terų komisija, kuri pasiskirs
tė ir darbą sekcijų tvarka. 
Sudarytos šios sekcijos: finan
sų telkimo, spaudos — infor
macijos, sekretoriato ir rinki
mų. Pastaroji tiesiogiai rūpin
sis technišku rinkimų reikalu 
rinkinių punktuose.

Moterys susirinkime atsidė- 
jusios ieškojo būdų ir priemo
nių, kaip ir galimai daugiau 
sutelkti finansų, sumedžioti 
daugiau balsų už kandidatą 
Valdą Adamkų. Nutarta su
rengti pavasarinių — vasari
nių drabužių madų parodą. 
Visur talkinti rinkimų komite
tui. Ieškoti asmeniško kontak
to su amerikietėmis moteri
mis, kviestis prie kavos stalo 
didesnius ar mažesnius būre
lius ir čia pristatyti V. Adam
kų, kaip tinkamą asmenį į kan
didatuojamąjį postą. Kviečia
mos ir savanorės padirbėti 
tautinio prestižo labui. Susi 
rinkime dalyvavo ir aktyviai 
reiškėsi šios moterys: Biežie- 
nė, Grybauskienė, St. Semėnie
nė, Z. Juškevičienė, M. Pėterai- 
tienė, Mažeikienė, S. Žemaitie
nė, N. Vengrienė, E. Vlutienė 
ir kitos. Viso apie dvidešimt 
moterų. Yra ir daugiau pasi
žadėjusių dirbti šioje moterų 
komisijoje.

Gabrielius Gedvilą suteikė in
formacijų apie rinkinius. Jis 
yra rinkiminio komiteto admi
nistratorius. Susirinkime da
lyvavo ir pats kandidatas, inž. 
V. Adamkus. Jis pasakė ir kal
bą. Štai iš jo kalbos kelios iš
traukos: “Lietuviuose yra tam 
tikro rezervo respublikonų 
partijai” ... “Einu kaip lietu
vis, tad ne kokia partija lai
mės ar pralaimės, bet — lie
tuvis”.

Pastebėjo, kad pirminiai 
rinkiniai yra labai svarbūs, jie 
įvyks antradienį. Prašė visus 
organizuotis ir jį remti, — už 
jį balsuoti.

V. Adamkus tvirtino, kad 
politikoje sentimento nėra: 
kandidatas yra tiek vertina
mas, kiek stiprų užnugarį jis 

[turi, — kiek daug balsų jis 
gauna per pirminius rinkimus. 
Pirminiai rinkimai turi didelę 
reikšmę, o neretai ir lemiamą.

Tenka pastebėti ir pasi
džiaugti, kad V. Adamkų re
mia amerikiečiai politikai. Pvz. 
kad ir respublikonų kandida
tas į gubernatorius, R. B. Ogil
vie. Jei amerikiečiai įvertina 
mūsų žmogų, jo sugebėjimus, 
kodėl mums jo neparemti? 
Taip, tautinė ambicija ir tau
tiniai išrokavimai turi skatinti 
mus ne tik balsuoti, bet išeiti 
— stoti į rinkiminę akciją už 
Adamkų, dėti visas galimas 
pastangas, kad jis patektų į 
šią aukštą vietą — Sanitary 
District Patikėtinius.

A. Bcrž.

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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— Iš kurio pasviečio jos atvažiavo, kad 

nežino, jog su vardu siuvėja nėra pirštu 
pamojama, — įterpė savo pastabą Kens
minienė.

— Matyti pasitikėjo savo “privilegijuo
to luomo” reikšme, ir gal nuvertino pro
vincijos amatninkišką skonio ir drauge su 
tuo savigarbos pajautimą. Tačiau, toji 
ponia, pasirodo, buvus nekvaila, — toliau 
pasakojo Vydeikienė, — gal žmoniška, 
arba užsispyrusi, nes ilgai nelaukdama 
pati atėjo į siuvyklą.

— Tada, kai ji atėjo, aš ir ponią pa
sišaukiau, — priminė Gyniotienė. — Kai 
Justa išėjo jos pasitikti salioniuke, Adelė 
šnibždėjo jai: palik duris praviras, kad 
mes galėtume girdėti judviejų pasikalbė
jimą. O aš tada pas ponią Vydeikienę: 
eikš, — sakau, greičiau išgirsim ką įdo
maus.

— Atėjus, — vėl paėmė žodį Vydeikie
nė, — trys mergaitės stovėjo arčiau durų 
besišypsančios, o Adelė rūsčiu veidu sė
dėjo prie stalo ir siuvo rankomis, štai ką 
visos girdėjome: girdi, apie jūsų sąžinin
gą darbą, kiek man teko čia pažinti ponių, 
visos gerai atsiliepia. Aš ir pati mačiau 
jūsų darbo porą suknelių, taip pat ir 
karvelių, ir turiu pasakyti, kad labai pa
tiko.

— Negaliu, — trumpai atsakė Justina.
— Man labai reikia. Aš žinau, kad jūs 

turite daug užsakymų, bet vieną suknelę 
dar pasiūti, turint keturias pagelbininkes, 
manau neturėtų sudaryti didelio sunku
mo. Be to, aš neprašau man be eilės pa
daryti. — Juk ne aš viena esu Telšiuose.

— Tą jūs man jau sakėte, ir aš pati tai 
žinau, bet aš noriu pasirinkti jumis ir prie 
jūsų pasilikti, jeigu mūsų batalionui teks 
ilgiau pasalikti Telšiuose.

— Ne, ponia, — jau griežčiau prabilo 
siuvėja, — nenoriu jus užvilti. Nei vėliau, 
nei dabar aš neturėsiu laiko, man užten
ka nuolatinių klienčių.

— Tai jūs esate įsitikinusi, kad niekuo
met nenustosite jų. Aš manau, jeigu kra- 
tysitės naujų, ilgainiui galite pritrūkti 
naujų.

— Laikas parodys, kas bus vėliau, o 
šiandien aš kalbu dabarties susiklosčiusia 
tikrove. Ačiū už dėmesį, bet priimti jūsų 
užsakymą negaliu, — jau nekantriai kal
bėjo Justina.

— Keista, — kiek patylėjusi pasakė 
majorienė. — Jau kelios karininkienės bu
vo pas jumis su darbo posiūlymu ir visoms 
jūs dirbti atsisakėte. Ar tai yra didelė iš
tikimybė sa*vo provincijos klientūrai, ar 
bijotės iš didelio miesto išlepinto skonio 
ponioms diųbti? Tuo atveju galiu užtikrin
ti. ..

Staigus Justinos juokas nutraukė po
nios išvedžiojimus.

— Turiu pasakyti, kad pirmą kartą 
girdėjau tajp nusikvatojant Justiną, — tei

gė Vydeikienė — Mergaitės už durų kike
no į savo delnus, tik Adelė sėdėjo rimta, 
piktai žvilgčiodama į duris.

— Ne, nebijau, — nutraukusi juoką, 
pasakė Justina.

Tuo tarpu, kaip vėliau ji pasakojo, pro 
langus praėjo Adelės sužieduotinis ir pa
suko už kampo į kiemą.

— Leitenantas G. — pratarė majorienė 
nė kiek nenustebusi, tik paklausė:

— Ar čia yra praėjimas, ar jis lankosi 
šiuose namuose?

— Lankosi, — trumpai atsakė Justina. 
Ji matyti priklasė prie tų moterų, kurios 
greitai susivokia bet kurioje situacijoje, o 
patekusios į keblią padėtį, randa geresnę 
išeitį eidamos tiesiu keliu.

— Dovanoki, — Tamstos pavardė Gy
niotai tė? — su smalsumo šypsniu užklausė 
ji.

— Taip.
— Jo panelė taip pat Gyniotaitė, ar tai 

būsi tamsta?
— Sužadėtinė, — pataisė Justina.
— Bet ne aš, mano sesuo. Gi jis nega

vo leidimo apsivesti.
— Jie išsivers ir be jo.
— Kokiu būdu?
— Atėjus laikui atsisveikins su kario 

uniforma ir susituoks.
— Man belieka tik atsisveikinti nieko 

nepasiekus, — pagaliau ištarė karininko 
žmona. — Man paaiškėjo, kodėl jūs mūsų 
luomo klientūros kratotės. Jūsų vietoje 
ir aš ne kitaip pasielgčiau, — atsisveikin
dama metė ji.
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Žmoniška buvusi toji majorienė, — pa
stebėjo Kensminienė, pakeldama prie lū
pų stiklą su vynu, vyram paraginus išger
ti už jos sveikatą. Kensminienė norėjo 
žinoti, kaip buvo prieita prie vestuvių.

— Majorienė tada nepamelavo, jog 
prašymas apsivesti atmestas. Atėjęs Jo
nas pranešė apie tai Adelei, bet slegian
čio įspūdžio tas nepadarė, nes jie jau bu
vo aptarę visas galimybes ir sudarę planus 
ateičiai. Įdomu štai kas: minėta ponia 
majorienė, kuri buvo bataliono vado žmo
na, nežymiai ėmė tarpininkauti. Kartą ji 
užkvietė abu jaunuosius į savo namus ar
batai. Tačiau Adelė to kvietimo nepriėmė. 
Jonas visaip įkalbinėjo ją eiti, bet ji liko 
nepalenkiama — ji be manęs, aš be jos 
geriau sugyvensime, — buvo jos atsaky
mas.

— Ar ji nežinojo, kad pastato sužie
duotinį į keblią padėtį, kas galėjo neigia
mai atsiliepti tarnyboje, — pastebėjo Vy- 
deika.

— Žinojo, bet vis vien nepaisė. Praėjo 
vasara — toliau pasakojo Vydeikienė — 
viename visuomenės baliuje šoko Jonas su 
Adele. Pasitaikė tada būti ir pulko vadui. 
Po šokio jie ėjo pro šalį stalo, kur sėdėjo 
pulko vadas, majoras su žmona ir dar 
viena ponia. Vadas pasišaukė Joną. Ade
lė buvo bepaeinanti šalin, bet vadas atsis
tojęs padarė jai kviečiantį mostą. Pasodi
nęs už stalo, jis papylęs jai daug pagyrų 
apie jos grožio savybes, laikyseną ir, ne

abejotinai stiprią įtaką į tokį šaunų kari
ninką, kaip leitenantas G.

“Charakteris”, — paskelbė majorienė 
savo nuomonę. “Aš jums, vade, sakiau — 
stiprus, ryškus charakteris; tokių žmonų 
reikia mūsų luomo vyrams: tvirtas nusis
tatymas, drąsa, ryžtumas. “Ir išdidumas” 
— prijungė dar tą žodį, drauge buvusi po
nia iš visuomenės tarpo.

Orkestrui užgriežus valsą, vadas iš
kvietė Adelę šokti, gi majorienė pati pa
kvietė šokiui Joną, šokdama ji jam pa
kuždėjusi, girdi, jūs galėsite apsivesti. 
Pulko vadas sutiks, nes, kaip matau, ji 
jam padarė išimtinai gerą įspūdį. Reikia 
stebėtis, kad net su juo ji laikosi kaip ge- 
nerolienė.

— Per Kalėdas mes atšventėm vestu
ves, — prisiminė Gyniotienė. — Tik savo 
giminių tarpe, be svečių ir be iškilmių. 
Vaikai taip norėjo. Gal dėl to karininkų 
žmonos į savo pobūvius ar balius Adelės 
nė karto nepakvietė iki šiol. Sakė, būk 
per jauna esanti.

— Dabar nebėra per jauna, — pastebė
jo Vydeika. — Į bendrus ponių karininkie- 
nių posėdžius pasitarimams, kaip laikytis 
naujos valdžios represijų atveju, kviečia.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujieną s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vak 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 

Rezid.’ 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Patarimai vairuotojams
Kaip išlikti gyvam automobiliu 

važiuojant?

Chicagos Motor Club ir polici
jos departamentas bendrai pa
skelbė dešimtį nuostatų, kurių 
nemažiau kaip “dešimties Dievo 
prisakymų” turi laikytis auto
mobilistai, jei nori sveiki gyvi 
grįžti:

1. Būk absoliutiškai tikras, 
kad tavo automobilis yra visiš
kai tvarkoje, tai yra jam nie
ko mechaniškai netrūksta.

2. Niekuomet ne vairuok bū
damas pavargęs ar “mieguistas”. 
Pradėk anksti ir baik anksti.

3. Greitkeliais ir apmokamai
siais vieškeliais važiuodamas iš 
anksto žinok, kokį įvažiavimą ir 
išvažiavimą vartosi.

4. Nevažiuok nei pergreit nei 
per lėtai, bet laikykis vienodai 
su plaukiančiu trafiku.

5. Lenkdamas kitą automo
bilį laikykis saugaus atstumo.

6. Visuomet būk pasiruošęs 
atvejui, jei priešakyje važiuo
jantis staiga sustotų.

7. Važiuodamas vieškeliais ko-

Praeitais metais Florencijoje buvo didelis potvynis, nukentėjo 15-to šimtmečio Lorenzo Ghil- 
berti piešti paveikslai. Jie nukrito nuo sienų, kaip tai matosi kairėje. Dešinėje matome tuos 
pačius paveikslus jau restauruotus. Italai išleidostambias sumas sugadintiems meno paveikslams 

atitaisyti.

DON’T set bis 
world on fire

GĖLININKES
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
iei neatsiliepi* tai telef GI

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

vok su “vieškeliu hipnoze”, įleis
damas į automobilį apsčiai švie- 
žaus oro ir dažniau sustodamas 
pasilsėti.

8. Kelionei imk užtenkamai 
laiko.

9. Skaičiuok, kad nuo prie
šakyje važiuojančios mašinos 
būtum atstu po automobilio il
gumo tarpą kiekvienam 10 myl. 
greičiui per valandą. (Tai reiš
kia, kad važiuojant, sakysim, po 
60 mylių per valandą greičiu, 
turi laikytis nuo pryšakinės ma
šinos per 6 automobilių tarpą).

10. Laikykis trafiko ženklų 
ir signalų ir nereikalauk sau 
pravažiavimo pirmenybės (right 
of way).

to iki šiol neišgalvojo, kai vien 
kelti važmos kainas iki 35 cen
tų autobusais viena kryptimi, 
be jokių išimčių, ir iki 40 cen
tų “L” traukinėliais.

Iš federalinės valdžios fon
dų lėšų gauti nesą vilties, o 
tarnautojams pakėlus po 41/š 
centų valandai algas išmokėji
mai dar padidėsią $1,344,000 
metams. Nepaisant to viso, 
CTA vis tiek dar 176 naujus 
autubusus pirksianti.

KŪTVĖLA

Du žvirbliai skrisdami per ka
napių daržą, pamatė pasistatytą 
paukščių baidyklę. Ir sako vie
nas žvirblis antram žvirbliui: 
“Matei”?

“Mačiau, ką?” atsiklausė ant
rasis žvirblis.

“Nagi tą kūtvėlą (hippie)!”

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

2533 W. 71 »t STREET
Telef.: G Rovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Rea. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINIU CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzio AveM WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. efise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta 

~DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šestacL uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad.. ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad,, penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.

Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 
kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

« P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

1 dažai. Speciali pagalba kojom* 
(Arch Supports) ir t. L

Vai 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

i MO VI N G 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882 ||

V- .........-,T/

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

r>----------------- —.-..—

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st 5T. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmiock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 ■ 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad,^ trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

fig""1 ” ..........W
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Karštos dienos
Nors kalendorinė vasara dar 

tik po poros savaičių, bet pra
eitoji savaitė gali drąsiai būti 
Įskaityta i vasarą, kai tempe
ratūros Chicagoje nuo trečia
dienio pradėjo kilti, ketvirta
dienį pasiekė 92 laipsnius ir 
panašiai pasiliko iki savaitės 
galo. Blogiausias tas “nepato
gumo” (discomfort) indeksas, 
kurs dažniausiai lydi aukštas 
temperatūras. Ketvirtadieni tas 
indeksas siekė 81, o tai reiškia, 
kad savijauta nėra gera.

Karščiausia birželio 6 dienos 
temperatūra 94 laipsniai bu
vo 1963 metais.

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

Ar Speck išsisuks kėdės?
A ukščiausiojo Teismo 

nutarimas mirties bausmės 
byloje

Aukščiausias Teismas Wa
shingtone padarė nutarimą, 
kuriuo panaikinama mirties 
bausmė vienam čikagiečiui 
William Witherspoon, dar 
1959 metais nuteistam Į elekt
ros kėdę už policininko Mit
chell Stone nušovimą. Teis
mas rado, kad Witherspoono

Sen. Percy kalba
Kalbėdamas krikščionių ir 

žydų konferencijai Pick Con
gress viešbutyje čikagiškis se
natorius Charles Percy pareiš
kė, kad “kartėlis, baimė, ne
apykanta ir ypač smurtas mū
sų krašte, atrodo, pats save 
gimdo. Mes 'Įpratome šaudyti 
žmones, su kurių nuomonėmis 
nesutinkame, pradedant John 
F. Kennedy, baigiant George 
Lincoln Rockwell (Amerikos 
“naciu” vadu)”, pasakė Percy. 
Amerikiečiai turi pasidaryti 
santūresni, tolerantiškesni, su
prantantys ir civilizuoti žmo
nės darbuose, žodžiuose ir 
mintyse.

Sen. Percy pats yra skaudžia 
nukentėjęs, kai iki šiol dar 
nesusektas piktadaris nužudė 
jo dukterį.

nuteisimas mirti padarytas ne
tinkamai, nes jam teisti jury 
buvo parinkti tokie, kurie nė
ra priešingi mirties bausmei. 
Witherspoon, 42 metų am
žiaus, jau 9 metus sėdintis Chi
cagos apskrities kalėjime, ga
vęs žinią apie toki nutarimą, 
pasisakė esąs “neapsakomai 
laimingas”.

Chicagos teisininkai dabar 
suka sau galvas, ar tas nutari
mas palies ir kaip palies liki
mą kitų mirti nuteistųjų, ku
rių vien apskrities kalėjime 
dvylika lankia mirties. Valst. 
gynėjas Stamos paklaustas dėi 
astuonių gailestingųjų seselių 
žudiko Richardo Specko atsa
kė nieko tuo tarpu negalįs pa
sakyti, bet jo Įstaigos krimi- 
nal. skyriaus viršininkas Pat
rick Tuite pastebėjo, esą jei 
jau negalima diskvalifikuoti 
(atmesti) prieš mirties baus
mę nusistačiusių jury, tai ly
gia dalimi nebus galima atmes
ti narkotikų, prostitucijos, 
abortų, raketo bei kt. gynėjų.

Specko gynėjas adv. Gerald 
Getty paklaustas, ar tas Aukšč. 
Teismo nutarimas palies jo 
kliento likimą, atsakė nieko 
negalįs atsakyti, kol išstudi
juos tą 60 puslapių nutarimo 
tekstą.

Kaikas turėtų patikrinti 
Chicagos Tranzito reikalus

Nors CTA (Chicago Tranzito 
Administracija) autobusų ir 
traukinėlių važmos kainas pa
kėlė iki daugumai žmonių sun
kiai bepakeliamo laipsnio, vis 
dėlto nepajėgia išbristi iš “rau
dono rašalo”. CTA pirminin
kas George DeMent vėl dejuo
ja, kad jo administracija tu
rinti 9 milijonus dolerių defi
citą ir kažką esą reiks dar šią 
vasarą daryti. Nors atvirai ne
pasakė, ką žada daryti, bet 
nuo pat 1947 metų, kada ši ad
ministracija perėmė miesto su
sisiekimo tvarkymą, nieko ki

— Utenos Klubo mėnesinis susirin
kimas įvyks antradienį, birželio 11 d., 
4500 So. Talman Avė., 8 vai. vak. 
Visi nariai prašomi atsilankyti.

V. Juška, rašt.

— Lietuviu Motery Draugijos Ap- 
švietos pusmetinis susirinkimas Įvyks 
antradieni, birželio 11 dieną, 7:00 v. 
vak. Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St. Narės malonėkite daly
vauti ir aptarti draugijos reikalus. 
O kurios dar neužsimokėjote duoklių, 
malonėkite užsimokėti šiame susirin
kime. Per vasaros 3 mėn. nebus susi
rinkimų. Reikalui esant kreipkitės į 
Valdybos nares. Avirukai nebus siun
čiami narėms šį sykį. Taipgi bus vai
šės.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

KONSTANCIJA MACEVIČIA 
(Pagal tėvus Jancinskas) 

Gyv. 4339 So. Talman Avė. 
Mirė 1968 m. birželio 7 d., 

12:50 vai. vakare, sulaukusi se
natvės. Gimusi Lietuvoje, Le
bedžiu kaime, Čekiškės parapi
joj, Kauno apskrityje.

Amerikoj išgyveno 58 metus. 
Paliko nuliūdę: trys sūnūs: Jo
seph, marti Dorothy, Antony, 
marti Barbara ir John, marti 
Frances, 8 anūkai, 3 proanūkai 
ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Priklausė Brighton Parko 
Liet. Moterų klubui, Suvalkie
čių Draugijai ir Vyčių Sendrau
gių kuopai.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 S. Cali
fornia Avenue.

Antradienį, birželio 11 dieną 
9:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Nekalto Pras. Pan. 
Švenčiausios parapijos bažny
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Konstancijos Mace- 
vičia gimipės, draugai ir pažį
stami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, marčios, anūkai ir 
kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Pet
ras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1968 m. 
birželio mėn. 8 dieną 10:30 vai. rytą mirė mūsų mylimas vyras ir 
tėvas

A. A.

JOSEPH ŽEMGULIS
Gyvenęs 3935 North Christiana Ave.

Amerikoje išgyveno 57 metus.
Kūnas bus pašarvotas 5 vai. vakare pirmadienį Petro Bieliūno 

koplyčioje, 4348 So. California Avenue.
Trečiadienį, birželio 12 d., 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Lietuvių Tautines kapines.

Nuliūdę lieka:

Žmona Kazimiera, pagal tėvus Vitkus, sūnus Walter 
ir sūnus Joseph, marti Stasė, anūkės Laura, Diana ir 
Maria, brolienė Ona žemgulis ir jos šeima ir sesers 
sūnus Paul Lupeika.

Laidotuvių Direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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♦
— Birželio įvykių minėjimas 

Čikagoje įvyks penktadienį, bir
želio 14 d. Jaunimo Centre. Kal
bą pasakys Sibiro kankinė, bu
vusi Lietuvos mokytoja Stefa
nija Rokienė. Minėjimo pradžia 
7 vai. vakare.

— Zanavykų Sambūrio pir
mas pokalbis įvyko birželio 2 
d. Jaunimo Centre. Dalyvavo 
keliolika asmenų. Jį pravedė 
Antanas Gintneris. Buvo tar
tasi dėl suorganizavimo komi
teto, kuris surengti] šakių gim
nazijos 50 m. paminėjimą, taip 
pat tartasi dėl istorinės me
džiagos surinkimo šakių apsk. 
Zanavykų krašte. Tuo •reikalu 
pasisakė buv. šakių gimn. di- 
rekt. V. Liulevičius, Jz. Vasiu- 
kevičius, F. Valaitis, Ad. Didž- 
balis, Andriukaitis ir kiti. Nu
tarta pašildyti tokią medžiagą 
pavesti rinkti šakių apskr. Klu
bui, jei tik jie sutiktų lai pa
daryti.

— Saulių Sąjunga kitais me
tais švęs 50 metų sukaktį. Svar-

Komunistai buvo įsistiprinę Vietnamo 
priemiestyje Cholon. Prasidėjus ko
voms, 80,000 gyventoju turėjo ap
leisti savo namus ir mantą. Paveiksle 
matome mergaitę, netekusią tėvų ir 
atsiradusią tremtinių stovykloje. Pra
eitą penktadienį vietnamiečiai išnai
kino paskutines komunistų gaujas 

Cholon srityje.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė* 

limo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

stomi planai, kaip viską ge
riausiai atžymėti. Manoma su
rengti savaitinę šaulių stovyk
lą, išleisti VI. Putviui paminė
ti ženklelį lipinimui prie laiš
kų ir knygą apie Klaipėdos su
kilimą, kuri jau baigiama pa
ruošti.

— Kostas Repšys, Balfo di
rektorius ir jo žmona Kotryna 
— vyr. šeimininkė įvairiuose 
parengimuose, iki šiol gyvenę 
6252 So. Albany Ave., abudu 
pasitraukė į pensiją, pardavė 
savo turėtą 20 butų apartamen- 
tinį namą ir persikėlė gyventi 
į kitus namus, adresu: 6608 So 
Richmond St.

—Balfo Cicero skyr. valdy
ba netyčiomis praleido visą 
eilę aukotojų po $5.00 — Atsi
prašo ir skelbia jų pavardes: 
S. Bikulčienė, J. Jankus, J. 
Šiaučiūnas, A. Trinka, G. Buš- 
mys, M. Mackevičienė, J. Rū
bas, J. Sabrinskas, Vasaitis — 
Butkus Funeral, J. Berno
tas, D. Bartkus, O. Barauskie
nė,, V. Laniauskas, M. Reinie
nė, L. Radvilienė, Bašinskas ir 
Dudonis.

— Lietuvių Paštininkų Są
junga atliko dideli darbą. Ji 
suorganizavo išleidimą pašto, 
telegrafo, telefono ir radijo tar
nautojų atsiminimų knygą, ku
ri turės iki 500 puslapių ir bus 
gausiai paveiksluota. Knyga 
jau atiduota spausdinti. Jau 
gauta virš šimtinės garbės pre
numeratorių ir mecenatų. 
Knygą dar galima užsisakyti 
iki rugpiūčio 1 d. Visi prenu
meratoriai bus įrašyti į knygą.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI

“NAUJIENOSE”

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 09 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES 
4.75 % 5.25 %

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, IHinois 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mu prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėtai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI
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Šv. Petro katedra New Yorke, kurioje senatorius Robert F. Kennedy 
buvo pašarvotas. Buvęs New Yorko senatorius priklausė šv. Patricko 

parapijai.

Rašyti: A. Gintneris, 3221 W. 
61st St., Chicago, Ill., 60629.

— Juzė Dauzvardienė, per 
eilę metų veikliai dalyvaujanti 
kiekviename didesniame tau
tiniam įvykyje savo darbais ir 
patarimais, bendradarbiauja ir 
su III Tautinių šokių šventės 
komitetu, ta proga leidžiamam 
leidiniui parašė įvadinį straip
snį angliškosios dalies skyriui.

—Gegužes 16 d. įvykusiame 
A. L. Motessori Draugijos me
tiniame susirinkime į draugi
jos direktorius buvo išrinkti 
Irena Kriaučeliūnienė, Ramu
tė Bartuškienė ir Vytautas Ger
manas. Draugijos valdyba 
1968 — 69 metų sudaryta se
kančiai: I. Kriaučeliūnienė, 
pirmininkė; D. Dirvonienė, vi
cepirmininkė; R. Penčylienė, 
sekretorė; D. Dundzilienė, iž
dininkė; R. Bartuškienė, spau
dos atstovė; Liuda Gevienė, ko
respondentė; Rita šadauskie- 
nė, ryšininkė; E. Narbutienė, 
Namelių administratorė.

— Stanley Balzekas Jr., 
Frank Zapolis, Algirdas Kurai
tis, Paul Saliner, Mrs. M. Krau- 
chunas, Mrs. Adele Zunas, Jo
seph B. Padziunas ir Kazys 
Baltramonaitis sudaro Tauti
nių šokių šventei rengti komi
teto amerikiečių spaudai infor
macinę komisiją. Komisijai 
vadovauja Lietuvių Kultūros 
Muziejaus steigėjas ir savinin
kas Stanley Balzekas Jr.

— Adolfas Ruibys, nepails
tantis talkininkas skautų orga
nizacijai, mielai talkininkau
ja ir Tautinių šokių šventės 
komitetui. Jis rūpinasi baliaus 
ir šventės metu svečių pavaiši
nimu gaivinančiais gėrimais.

— “Neringos” restorano sa
vininkai 100.00 dol. auka prisi
dėjo prie IlI-sios Tautinių Šo
kių šventės rengimo.

— Selomėja Endrijonienė, 
aktyviai dalyvaujanti bendruo
meninėje veikloje, sutiko pa
sirūpinti šokėjų pavaišinimu 
repeticijos metu. Ji talkinin
kavo ir praėjusiose dainų ir 
Tautinių šokių šventėse.

♦ Tautinių šokių šventės ban
ketas įvyks liepos 6 d. vėsiose 
Arlington Park Race Track sa
lėse. Malonu bus ir vasarą vė
sioj atmosferoj pasipuošti va
kariniais rūbais. Bilietai gauna
mi “Marginiuose”, 2511 W. 69 
St. arba paštu siunčiant po $6.50 
O. Gradinskienei, 2512 W. 47th 
St., Chicago, Ill. 60632. (Pr)

♦ 5 metų garantija ORO VĖ
SINTUVAMS (air condition) 
nuo 5,000 BTU iki 40,000 BTU. 
Įvairaus dydžio ir elektros sro
vės. Prašau pamatyti pas Balį 
Brazdžionį, 2646 W. 71 Street. 
PR 8-5374.

Spalvotos TV su 2 metų pa
veikslo garantija. AM., FMSW 
radijai.

Ko tik reik, tai pas Balį užeik.
(Sk)

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
 Reikia Darbininkių Reikia Darbininkių

JUNE GRADS
Are you interested in working at our National Headquarters? 
We are hiring now for June starting dates. If you are good 

typist (shorthand optional) please contact us.

OPPORTUNITY TO WORK WITH 
PROFESSIONAL PEOPLE 

LARGE (1,000 EMPLOYEE) 
MODERN OFFICES 

CHANCE TO WORK IN MANY 
DEPTS. BEFORE DECIDING 

ON ONE PERMANENTLY 
EXCELLENT BENEFITS WITH 

1 WEEK VACATION AFTER 6 MONTHS 
PROMOTION FROM WITHIN 

PROGRAMMED INSTRUCTION 
FOR CONTINUED EDUCATION 

MODERN CAFETERIA ON PREMISES

AMERICAN MEDICAL ASSOCIATION 
536 N. State Tel. 527-1500

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

URGENTLY NEEDED

WAREHOUSEMEN
PAPER HOUSE NEEDS 

WAREHOUSEMEN
Company Benefits.

Good Working Conditions.
Steady.

Call Monday Thru Friday

376-0355
DIE SETTERS

8 A. M. TO 4:30 P. M.
Men experienced on blanking, auto
matic feeds and secondary operations. 

Good wages and benefits. Apply 
ACE FASTENER CO.

4100 W. VICTORIA 583-3838
CTA — PULASKI RD.

An Equal Opportunity Employer

DRAFTSMAN
WHO WANTS TO DESIGN

At least 2 years experience drafting 
and some knowledge of machine 
practices. Our small expanding en
gineering department needs some
one to assist chief engineer in pro
duct design. A good future and salary 
for the right man. Profit sharing, 
37% hour week, medical and life in
surance.

DEUBLIN COMPANY
Northbrook, Ill.

Call Mr. REISENER

272-6060

DŽENITORIAUS 
IR KITOKIAM DARBUI 

REIKALINGAS VYRAS 
Duodame butą vyrui ir žmonai. 

$400.00 mėnesiui. Siaurinėj Chikagoj. 
Reikalingi liudijimai.

AR 1-4030

WELDER 
and 

SET-UP MAN 
Must be able to read prints. Full be
nefits. Overtime in rapidly expand
ing company.

CINCINNATI FORTE CO.
7830 N. Lehigh

C. NELSON 
967-9660

BRICKLAYERS
Dana Point Apts.. 1401 E. Central 
Ave., Arlington Heights(Across from 
Brunning Industrial plant). Work to 
progress. 2% to 3 years. 6 day week. 
1^ for Saturdays.
MASTER MASON CONTRACTORS

833-7728 or 626-6606

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

A REAL BUY!
TAVERN

The House of O’Sullivan, 
3325 W. IRVING PARK.

Going business. Average.
$1,000 a week.

AV 2-1787 or IN 3-9560

MISCELLANEOUS FOR SALE
I va i rys Pa rda vima i________

NEBRANGIAI parduodu visus gerus 
ir švarius didelio fleto baldus. Char
les Karpius, 1928 So. Canlport Avė.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 64421

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

Excellent Opportunity!
Immediate Opening —

STENO
Excellent With Math

Typing & Shorthand Required
Age 22 To 35 Years Old 

Permanent Position 
Apply In Person

GENERAL FELT 
PRODUCTS 

2301 S. Paulina
SECRETARY & KEYPUNCH 

OPERATOR 
Needed immediately

Call 
INDUSTRIAL AID CO. 

925-0522

GENERAL OFFICE 
Billing, Typing & Phone Work.

Excellent salary.
Five day week.

Please call
MR. ROBERTS 378-1221

RELIABLE HOUSEKEEPER
for 2 elderly persons. Live in or go. 
Private room and bath. Pleasant sur
roundings. Excellent home for right 
person. Good pay. Lake Shore Drive.

CE 6-0925 Mon. thru Fri., 
Sat. & Sun. BU 14646

GENERAL 
OFFICE 

Must Know Shorthand 
Plus General Clerical Duties 

Call 
254-0210

PATIKIMA MOTERIS
Bendrai namų ruošai 2 dienom savai
tėje. Darbas pastovus, atlyginimas 
susitarus. Gera transportacija, šiau
rinėje Chicagoje. Turi kalbėti kiek 

angliškai.
AM 2-8554

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

* Assemblers
* Inspectors
* Packers
* Machine Opers.
* Punch Press Opers.

DAY AND NITE SHIFT

THE ILLINOIS 
LOCK CO.

301 W. HINTZ RD.
WHEELING, ILL.

An Equal Opportunity Employer

PATYRUSI PORA 
(ŠEIMININKĖ IR TARNAS) 

arba virėjas ir antroji tarnaitė. Rei
kalingos rekomendacijos. 
Aukščiausias atlyginimas.

234-2217

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS
6 kamb. naujai dekoruotas, apšildo
mas butas antrame aukšte. Moderni 
vonia ir kabinetų virtuvė, uždaras 
purčius. Skalbimui vieta ir apsipir
kimui. Suaugusiems ar su 1-2 vai

kais mok. amž.
LOGAN SQUARE

Tel. 342-0547
REMKITE TUOS BIZNIERIUS.

KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACUOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba
rių moderniai įrengtą mūrinį Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

INCOME PROPERTY
Vicinity Milwaukee and California. 
2 flat building with the 5 room and 
enclosed porch vacant apartment 
available. Will not consider contract 

sale. Private owner.
755-6487

for appointment.

BY OWNER
Vac. 49 and Union. 6 room good 
condition. 3 bedrooms, modern bath, 
heated porch., full basement. Gas 
heat. MSny extras. Priced right.

Phone 548-7147

57th & JUSTINE
Beautiful 6 yr. brk. 3 bedrm. Hurry!
Won’t last. Priced for quick sale! 

$550 will handle.
KILBORN REAL ESTATE

5417 So. ASHLAND 
HE 6-4322

JTATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

Insurance company

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke
liaujančių į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

r— ■■■■ 1 <

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE. 

Tel.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4460
• ___ _______

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980 

» ....... *

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

PROBLEMŲ NĖRA
GRAŽUS 6 kamb. pajamų namas, 

3 vonios, garažas, prie mūsų. $14,600.
MODERNI 7 KAMB. rezidencija, 2 

vonios, 50 pėdų lotas, garažas. Blo
kas nuo Marquette Parko. $24,000.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedų. $28,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
2 auto mūro garažas. $41,500.

7% KAMB. MŪRAS. 2 vonios, 
karpetai, air cond., baras įrengtam 
rūsy j, 3 auto garažas. Arti Maria 
High. $26,600.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME. MAI- 
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

CORNER — DE LUXE
2 bedroom, 14 apartments 

4420 West 59th St.
Gross income $28,500. Plastered 
walls. All oak trim and cabinets. Ra
diant hot water gas heat. Stove and 
refrigerator, air conditioned. Stair 
carpeting, outside sprinkling system.

Many modern de luxe features.
TRAVERS AND HARNEY

BUILDERS
2843 West 79th Street 

HE 4-7874

SAVININKAS PARDUODA 2606 W. 
Luther namą. 2 gražūs modernūs bu
tai, kilimuotas iki sienų, mahogany 
medžio koridoriai, stumiamos du
rys. uždaras išmuštas porčius. Kaina 
$10.900. Neardvkite gyventojų ra
mybės. Apžiūrėjimui telefonuokite 
po 6 vai. vak. 472-5583.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago. Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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